
cs
v:

 B
O

A2
01

90
42

60
17

26/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 80

10725

ORDEN EIE/400/2019, de 12 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas 
destinadas a proyectos de inversión en la provincia de Teruel.

Por Orden EIE/1452/2018, de 3 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 179, 
de 14 de septiembre de 2018), se convocaron ayudas con destino a proyectos de inversión 
en la provincia de Teruel cuyas bases reguladoras fueron aprobadas por Orden EIE/694/2016, 
de 4 de julio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 135, de 14 de julio de 2016) y posteriormente 
modificadas por Orden EIE/1038/2018 de 31 de mayo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
119, de 21 de junio de 2018).

Estudiadas las solicitudes presentadas, se procedió a su valoración por la Comisión de 
Valoración, de conformidad con los apartados sexto y decimosegundo de la Orden 
EIE/1452/2018, de 3 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 179, de 14 de sep-
tiembre de 2018), emitiendo informe con fecha 19 de marzo de 2019.

Con fecha 18 de marzo de 2019, se recibió escrito de renuncia a la solicitud por parte del 
Francisco Hernández, SL.

A la vista de los informes de la Comisión de Valoración y del Órgano Instructor, y conforme 
a lo estipulado en el apartado decimotercero de la convocatoria, cuando no figuren en el pro-
cedimiento ni sean tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las 
aducidas por los interesados, se podrá prescindir del trámite de audiencia, en cuyo caso la 
propuesta de Resolución formulada tendrá el carácter de definitiva. En fecha 10 de abril de 
2019 el Jefe de la Unidad de Promoción Económica del Instituto Aragonés de Fomento dictó 
la Propuesta de Resolución Definitiva, en la que se detallaron los solicitantes para los que se 
proponía la concesión de ayuda, así como aquellos a los que se proponía su desestimación 
fundamentada del resto de solicitudes.

En virtud de lo anterior, y en aplicación de lo dispuesto en el apartado decimoquinto de la 
Orden de convocatoria, en la Ley de Subvenciones de Aragón y demás normativa de general 
aplicación en materia de subvenciones, y vista la propuesta de Resolución definitiva del ór-
gano instructor de fecha 10 de abril de 2019, resuelvo:

Primero.— Conceder una subvención por las cuantías y para las actuaciones que se in-
dican en el anexo I, en los términos y condiciones especificados en la Orden EIE/1452/2018, 
de 3 de septiembre, por la que se convocan ayudas con destino a proyectos de inversión en 
la provincia de Teruel.

Los beneficiarios de la presente subvención, deberán manifestar, en su caso, la renuncia 
expresa a la concesión de la ayuda en el plazo de quince días hábiles desde la recepción de 
esta notificación. En caso contrario se entenderá que aceptan todas y cada una de las condi-
ciones expresadas en ésta Resolución y en la convocatoria.

Se admitirán inversiones efectuadas y pagadas en el periodo que va del 1 de enero de 
2017 hasta el 31 de marzo de 2019, ambos inclusive.

De acuerdo con el artículo decimoctavo, el plazo de presentación de todos los documentos 
para la justificación del cobro de la subvención comenzará el día posterior a la recepción por 
el solicitante de la notificación de la Resolución de concesión de la ayuda y terminará el 30 de 
abril de 2019.

Dada la fecha de publicación de la presente Resolución, el plazo para la justificación de la 
presente subvención se amplía hasta el 7 de mayo de 2019.

En el supuesto de adquisición, construcción, rehabilitación y mejora de bienes inventaria-
bles, el beneficiario deberá destinar los bienes al fin concreto para el que se le concede la sub-
vención, al menos, durante 5 años en caso de bienes inscribibles en un registro público, y 2 
años para el resto de bienes. En el caso de bienes inscribibles en un registro público, deberá 
hacerse constar en la escritura esta circunstancia, así como el importe de la subvención conce-
dida, debiendo ser objeto estos extremos de inscripción en el registro público correspondiente.

Con carácter previo a la realización de cualquier pago por parte del Instituto Aragonés de 
Fomento, el beneficiario deberá presentar la documentación conforme a lo establecido en las 
bases reguladoras contenidas la Orden EIE/694/2016, de 4 de julio, modificadas por la Orden 
EIE/1038/2018, de 31 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la con-
cesión de ayudas destinadas a proyectos de inversión en la provincia de Teruel, y en la Orden 
EIE/1452/2018, de 3 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 179, de 14 de sep-
tiembre de 2018), se convocaron ayudas con destino a proyectos de inversión en la provincia 
de Teruel.

Si la justificación fuera por cuantía menor al presupuesto que figura en la concesión como 
inversión subvencionable, se procederá al pago de la subvención en forma proporcional a la 
inversión realmente efectuada.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
42

60
17

26/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 80

10726

En caso de que el porcentaje justificado sea inferior al 50% del importe aprobado, se con-
siderará que el proyecto no ha alcanzado los objetivos para los que fue solicitado y se decla-
rará una pérdida de eficacia del derecho al cobro.

Deberá hacerse constar que la financiación se realiza con cargo al Fondo de Inversiones 
de Teruel mediante la colocación de carteles informativos en los que figure la Diputación Ge-
neral de Aragón y el Ministerio de Economía y Competitividad, de acuerdo al modelo e instruc-
ciones que se encuentran en la dirección web: “https://www.iaf.es/cartel-fite”.

El Instituto Aragonés de Fomento podrá efectuar las inspecciones e investigaciones que 
se consideren oportunas y solicitar al beneficiario cualquier otra información complementaria.

La presente Resolución está sujeta al régimen de “minimis” de la Unión Europea.
El incumplimiento de las condiciones anteriormente expuestas, así como las establecidas 

en la Orden EIE/1452/2018, de 3 de septiembre, por la que se convocan ayudas con destino 
a proyectos de inversión en la provincia de Teruel, dará lugar a que se declare al beneficiario 
decaído en sus derechos reservándose el Instituto Aragonés de Fomento el ejercicio de las 
oportunas acciones legales y judiciales que correspondan.

El beneficiario está obligado a suministrar al Instituto Aragonés de Fomento, previo reque-
rimiento y en un plazo de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento de 
las obligaciones previstas en el Título II de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia 
de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Segundo.— Declarar desistidas las solicitudes que se indican en el anexo II cuyos motivos 
se encuentran expresados en dicho anexo.

Tercero.— Declarar inadmitidas las solicitudes que se indican en el anexo III cuyos mo-
tivos se encuentran expresados en dicho anexo.

Cuarto.— Aceptar la renuncia del solicitante que se indica en el anexo IV y declarar con-
cluso el procedimiento de su solicitud de ayuda.

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición ante la Consejera de Economía, Industria y Empleo del Gobierno 
de Aragón, en el plazo máximo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que 
tenga lugar su notificación de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el 
día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier 
otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 12 de abril de 2019.

La Consejera de Economía, Industria y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL

https://www.iaf.es/cartel-fite


cs
v:

 B
O

A2
01

90
42

60
17

26/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 80

10727

A
N

E
X

O
 
I
 
-
 
A

P
R

O
B

A
D

O
S

n
º
 
E

x
p

d
t
e

S
o

l
i
c
i
t
a

n
t
e

P
r
o

y
e

c
t
o

M
u

n
i
c
i
p

i
o

 

I
n

v
e

r
s
i
ó

n

I
n

v
e

r
s
i
ó

n
 

I
n

i
c
i
a

l

I
n

v
 
A

p
r
o

b
a

d
a

O
b

r
a

 
c
i
v

i
l

B
i
e

n
e

s
 
d

e
 

E
q

u
i
p

o

P
l
a

n
i
f
 
e

 

I
n

g
e

n
i
e

r
í
a

O
t
r
a

s
 
I
n

v
.
 

M
a

t
e

r
i
a

l
e

s

I
+

D
 
y

 
o

t
r
a

s
 

I
n

m
a

t

P
u

n
t
u

a
c
i
ó

n

E
m

p
l
e

o
 

M
a

n
t
e

n
e

r

A
y

u
d

a
P

o
r
c
e

n
t
a

j
e

 

1
1

7
/
0

3
2

-
0

0
2

J
A

M
O

N
E

S
 H

E
R

M
A

N
O

S
 V

I
V

A
S

,
 S

L

M
e

j
o

r
a

 y
 a

d
e

c
u

a
c
ió

n
 d

e
 i

n
s
t
a

la
c
io

n
e

s
 e

n
 l

a
 i

n
d

u
s
t
r
ia

 

a
li

m
e

n
t
a

r
ia

M
o

r
a

 d
e

 

R
u

b
ie

lo
s

5
4

.
6

8
1

,
0

0
5

4
.
6

8
1

,
0

0
2

.
2

2
6

,
0

0
5

2
.
4

5
5

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

6
,
0

5
9

.
8

9
4

,
5

3
1

8
,
1

0
%

2
1

7
/
0

3
2

-
0

0
4

Á
N

G
E

L
 M

E
L
É

N
D

E
Z

 M
E

L
É

N
D

E
Z

C
e

r
r
a

m
ie

n
t
o

 e
x
p

la
n

a
d

a
 p

a
r
a

 e
l 

t
a

ll
e

r
O

d
ó

n
3

4
.
8

5
0

,
0

0
3

4
.
8

5
0

,
0

0
2

4
.
1

3
0

,
0

0
1

0
.
7

2
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

5
,
0

0
1

,
0

0
6

.
3

0
6

,
1

1
1

8
,
1

0
%

3
1

7
/
0

3
2

-
0

0
7

E
s
t
h

e
r
 I

b
á

ñ
e

z
 M

o
r
e

n
o

N
a

v
e

 d
e

 t
e

r
n

e
r
o

s
 d

e
 c

e
b

o
O

j
o

s
 N

e
g

r
o

s
1

4
2

.
9

7
0

,
9

3
1

4
2

.
9

7
0

,
9

3
8

2
.
6

1
6

,
1

3
5

7
.
9

8
6

,
6

0
2

.
3

6
8

,
2

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
5

,
4

2
%

4
1

7
/
0

3
2

-
0

0
9

P
O

R
C

I
N

O
 J

I
L
O

C
A

,
 S

L

A
m

p
li

a
c
ió

n
 d

e
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 d

e
 c

e
b

o
 h

a
s
t
a

 u
n

a
 

c
a

p
a

c
id

a
d

 d
e

 5
4

6
0

 p
la

z
a

s

C
a

la
m

o
c
h

a
1

1
7

.
2

1
0

,
6

1
1

1
7

.
2

1
0

,
6

1
1

1
7

.
2

1
0

,
6

1
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
6

,
6

2
%

5
1

7
/
0

3
2

-
0

1
0

P
R

E
T

E
R

S
A

 P
R

E
N

A
V

I
S

A
 E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
S

 D
E

 

H
O

R
M

I
G

O
N

,
 S

L
U

I
n

v
e

r
s
io

n
e

s
 y

 m
e

j
o

r
a

s
 p

o
r
 i

n
c
r
e

m
e

n
t
o

 d
e

 a
c
t
iv

id
a

d
 2

0
1

7
-

2
0

1
8

L
a

 P
u

e
b

la
 d

e
 

H
íj

a
r

8
2

8
.
9

7
5

,
5

0
7

7
7

.
8

5
7

,
8

7
1

.
3

5
0

,
0

0
5

2
9

.
4

6
9

,
4

8
0

,
0

0
1

1
4

.
6

7
1

,
0

2
1

3
2

.
3

6
7

,
3

7
4

1
,
0

0
4

4
4

,
5

7
6

0
.
3

2
2

,
8

8
7

,
7

6
%

6
1

7
/
0

3
2

-
0

1
2

C
A

M
P

O
L
A

S
I
M

A
 A

G
R

I
C

U
L
T

U
R

A
,
 S

L
U

E
x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 d

e
 c

e
b

o
S

in
g

r
a

1
3

3
.
3

8
5

,
0

0
1

3
3

.
3

8
5

,
0

0
1

3
3

.
3

8
5

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

5
,
0

0
0

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
5

,
8

1
%

7
1

7
/
0

3
2

-
0

1
3

A
le

j
a

n
d

r
o

 L
a

t
o

r
r
e

 F
é

le
z

M
e

j
o

r
a

s
 e

n
 l

a
s
 i

n
s
t
a

la
c
io

n
e

s
 d

e
 l

a
 g

r
a

n
j
a

 d
e

 e
n

g
o

r
d

e
B

e
r
g

e
2

4
.
4

0
2

,
5

9
2

4
.
4

0
2

,
5

9
2

1
.
2

1
2

,
5

9
3

.
1

9
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
4

.
4

1
5

,
6

5
1

8
,
1

0
%

8
1

7
/
0

3
2

-
0

1
4

M
A

R
I
A

 J
O

S
E

F
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 T

A
L
A

B
A

N
T

E
A

m
p

li
a

c
io

n
 n

a
v

e
 p

o
r
c
in

o
 d

e
 e

n
g

o
r
d

e
C

a
m

a
ñ

a
s

1
5

3
.
5

7
6

,
8

6
1

5
3

.
5

7
6

,
8

6
1

5
0

.
7

7
6

,
4

0
2

.
8

0
0

,
4

6
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
5

,
0

5
%

9
1

7
/
0

3
2

-
0

1
5

T
E

R
A

X
O

N
,
 S

L
A

lt
a

 a
c
t
iv

id
a

d
 d

e
 l

a
v

a
d

o
 d

e
 c

o
c
h

e
s

T
e

r
u

e
l

1
3

0
.
2

2
6

,
3

4
1

3
0

.
2

2
6

,
3

4
4

7
.
8

7
8

,
8

5
8

0
.
0

9
7

,
4

9
2

.
2

5
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
,
0

0
2

,
8

0
2

3
.
5

6
4

,
4

6
1

8
,
1

0
%

1
0

1
7

/
0

3
2

-
0

1
6

S
O

M
I
E

R
E

S
 Y

 C
O

L
C

H
O

N
E

S
 J

O
V

E
R

,
 S

L
M

e
c
a

n
iz

a
c
ió

n
 s

o
m

ie
r
 c

a
n

a
p

é
T

e
r
u

e
l

2
4

5
.
8

3
6

,
2

8
2

4
5

.
8

3
6

,
2

8
0

,
0

0
2

4
5

.
8

3
6

,
2

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

0
,
9

3
4

4
.
4

8
4

,
0

7
1

8
,
1

0
%

1
1

1
7

/
0

3
2

-
0

1
7

S
U

P
E

R
 T

E
R

U
E

L
,
 S

L
C

o
n

s
t
r
u

c
c
ió

n
 g

r
a

n
j
a

 7
5

0
 m

a
d

r
e

s

A
lb

a
la

t
e

 d
e

l 

A
r
z
o

b
is

p
o

9
0

.
0

0
0

,
0

0
9

0
.
0

0
0

,
0

0
9

0
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
4

,
3

6
7

.
7

5
5

,
0

0
8

,
6

2
%

1
2

1
7

/
0

3
2

-
0

2
1

G
A

N
A

P
O

R
,
 S

L
U

M
o

d
e

r
n

iz
a

c
ió

n
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 2

ª
 F

a
s
e

C
a

la
n

d
a

5
6

.
5

7
8

,
5

7
5

6
.
5

7
8

,
5

7
6

.
6

0
0

,
0

0
4

9
.
9

7
8

,
5

7
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
2

,
7

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

3
,
7

1
%

1
3

1
7

/
0

3
2

-
0

2
2

H
E

R
M

A
N

O
S

 M
E

L
E

N
D

E
Z

 C
O

L
L
A

D
O

S
,
 S

C
E

q
u

ip
o

 d
e

 d
is

t
r
ib

u
c
ió

n
 d

e
 p

u
r
in

e
s

O
d

ó
n

5
3

.
3

0
0

,
0

0
5

3
.
3

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

3
.
3

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
2

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

4
,
5

5
%

1
4

1
7

/
0

3
2

-
0

2
3

S
E

B
A

S
T

I
A

N
 B

A
L
L
E

S
T

E
R

O
,
 S

C
E

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 d

e
 p

o
r
c
in

o
 d

e
 c

e
b

o
 d

e
 2

0
0

0
 p

la
z
a

s

V
il

la
f
r
a

n
c
a

 d
e

l 

C
a

m
p

o

4
4

2
.
9

5
0

,
0

2
4

4
2

.
9

5
0

,
0

2
4

1
7

.
7

1
7

,
3

0
2

5
.
2

3
2

,
7

2
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

3
,
0

0
2

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

,
7

5
%

1
5

1
7

/
0

3
2

-
0

2
5

G
R

A
N

J
A

 A
V

I
C

O
L
A

 L
A

G
U

N
A

S
,
 S

L
N

a
v

e
 e

n
g

o
r
d

e
 d

e
 p

a
v

o
s

S
a

m
p

e
r
 d

e
 

C
a

la
n

d
a

1
5

6
.
9

3
1

,
4

6
1

5
6

.
9

3
1

,
4

6
1

0
5

.
3

7
9

,
3

2
5

1
.
5

5
2

,
1

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
3

,
8

5
7

.
7

5
5

,
0

0
4

,
9

4
%

1
6

1
7

/
0

3
2

-
0

2
6

F
e

r
n

a
n

d
o

 C
a

s
t
e

ll
o

t
e

 H
e

r
r
e

r
o

C
o

n
s
t
r
u

c
c
ió

n
 d

e
 d

o
s
 c

e
b

a
d

e
r
o

s
 p

o
r
c
in

o
s

C
u

e
v

a
s
 

L
a

b
r
a

d
a

s

3
5

6
.
9

4
0

,
6

0
3

5
6

.
9

4
0

,
6

0
3

0
1

.
2

3
8

,
0

0
5

5
.
7

0
2

,
6

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
,
0

0
1

,
8

1
7

.
7

5
5

,
0

0
2

,
1

7
%

1
7

1
7

/
0

3
2

-
0

2
7

F
e

r
n

a
n

d
o

 M
a

r
t
ín

e
z
 Y

u
s
t
e

N
a

v
e

 p
a

r
a

 e
x
p

lo
t
a

c
ió

n
 g

a
n

a
d

o
 v

a
c
u

n
o

C
a

s
t
e

ls
e

r
á

s
9

3
.
9

5
5

,
4

7
9

3
.
9

5
5

,
4

7
7

3
.
8

5
0

,
8

0
1

6
.
9

7
9

,
5

1
3

.
1

2
5

,
1

6
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
8

,
2

5
%

1
8

1
7

/
0

3
2

-
0

2
8

L
O

S
 N

A
V

A
J
O

S
 2

0
1

5
,
 S

L
E

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 d

e
 e

n
g

o
r
d

e
 2

ª
 F

a
s
e

F
e

r
r
e

r
u

e
la

 d
e

 

H
u

e
r
v

a

1
7

9
.
5

3
5

,
7

7
1

7
9

.
5

3
5

,
7

7
7

8
.
4

2
9

,
4

6
1

0
1

.
1

0
6

,
3

1
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
5

1
7

.
7

5
5

,
0

0
4

,
3

2
%

1
9

1
7

/
0

3
2

-
0

2
9

C
O

N
T

R
O

L
 G

L
A

S
S

 A
C

U
S

T
I
C

O
 Y

 S
O

L
A

R
,
 S

L
A

m
p

li
a

c
ió

n
 f

á
b

r
ic

a
 v

id
r
io

T
e

r
u

e
l

3
0

0
.
3

8
3

,
0

7
3

0
0

.
3

8
3

,
0

7
0

,
0

0
2

8
5

.
9

6
3

,
0

7
0

,
0

0
0

,
0

0
1

4
.
4

2
0

,
0

0
3

8
,
0

0
6

7
,
5

7
3

8
.
8

2
4

,
5

1
1

2
,
9

3
%

2
0

1
7

/
0

3
2

-
0

3
0

M
E

S
Q

U
I
T

R
A

N
S

,
 S

L
P

r
o

y
e

c
t
o

 d
e

 i
n

v
e

r
s
ió

n
 m

e
s
q

u
it

r
a

n
s
 2

0
1

8
/
2

0
1

9
T

e
r
u

e
l

9
7

.
3

6
1

,
9

5
7

0
.
0

0
8

,
2

5
0

,
0

0
4

3
.
0

7
9

,
2

2
0

,
0

0
2

6
.
9

2
9

,
0

3
0

,
0

0
1

5
,
0

0
4

8
,
5

6
1

2
.
6

6
7

,
9

9
1

8
,
1

0
%

2
1

1
7

/
0

3
2

-
0

3
1

J
a

v
ie

r
 G

o
n

z
a

lv
o

 A
n

d
r
é

s
N

a
v

e
 d

e
 p

o
r
c
in

o
 d

e
 c

e
b

o
C

a
m

a
ñ

a
s

3
2

5
.
0

0
0

,
0

0
3

2
5

.
0

0
0

,
0

0
3

2
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

8
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
2

,
3

9
%

2
2

1
7

/
0

3
2

-
0

3
3

C
A

R
M

E
N

 S
O

N
I
A

 B
U

J
E

D
A

 L
Á

Z
A

R
O

E
x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 d

e
 c

e
b

o
 d

e
 2

0
0

0
 p

la
z
a

s

V
il

la
f
r
a

n
c
a

 d
e

l 

C
a

m
p

o

4
3

2
.
6

7
4

,
9

6
4

3
2

.
6

7
4

,
9

6
4

0
0

.
6

6
5

,
8

1
3

2
.
0

0
9

,
1

5
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

3
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

,
7

9
%

2
3

1
7

/
0

3
2

-
0

3
8

E
X

C
A

V
A

C
I
O

N
E

S
 C

A
R

L
O

S
 B

O
N

O
,
 S

L
C

o
m

p
r
a

 r
ip

p
e

r

L
a

 C
a

ñ
a

d
a

 d
e

 

V
e

r
ic

h

5
8

.
6

5
0

,
0

0
5

8
.
6

5
0

,
0

0
0

,
0

0
5

8
.
6

5
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
,
0

0
4

,
0

0
1

0
.
6

1
2

,
7

2
1

8
,
1

0
%

2
4

1
7

/
0

3
2

-
0

3
9

M
A

R
I
O

 S
A

N
Z

 V
I
C

E
N

T
E

C
o

m
p

r
a

 m
in

ie
x
c
a

v
a

d
o

r
a

 V
o

lv
o

 E
C

R
D

 8
8

D
B

e
ll

o
7

1
.
5

0
0

,
0

0
7

1
.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

1
.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
,
0

0
1

,
0

0
1

2
.
9

3
7

,
9

3
1

8
,
1

0
%

2
5

1
7

/
0

3
2

-
0

4
0

E
N

C
I
N

A
 O

C
H

O
,
 S

L
E

x
t
e

r
io

r
e

s
 y

 e
q

u
ip

a
m

ie
n

t
o

 r
e

s
id

e
n

c
ia

 t
e

r
c
e

r
a

 e
d

a
d

T
e

r
r
ie

n
t
e

4
1

.
5

3
3

,
5

7
4

1
.
5

3
3

,
5

7
2

5
.
4

4
5

,
4

1
1

4
.
7

8
8

,
1

6
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
3

0
0

,
0

0
1

0
,
0

0
1

5
,
0

6
7

.
5

1
5

,
5

0
1

8
,
1

0
%

2
6

1
7

/
0

3
2

-
0

4
3

C
E

B
A

D
E

R
O

S
 P

O
R

C
I
N

O
S

,
 S

L
U

C
a

le
f
a

c
c
ió

n
 y

 d
e

p
ó

s
it

o
 d

e
 a

g
u

a
L
le

d
ó

2
9

.
2

6
6

,
0

0
2

9
.
2

6
6

,
0

0
0

,
0

0
2

9
.
2

6
6

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
5

.
2

9
5

,
6

8
1

8
,
1

0
%

2
7

1
7

/
0

3
2

-
0

4
4

A
L
C

O
M

O
B

I
,
 S

L
A

m
p

li
a

c
ió

n
 f

á
b

r
ic

a
 d

e
 m

u
e

b
le

s
A

lc
o

r
is

a
1

9
7

.
7

1
2

,
5

8
1

9
7

.
7

1
2

,
5

8
0

,
0

0
1

9
7

.
7

1
2

,
5

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

5
,
0

0
1

6
,
6

4
3

5
.
7

7
6

,
0

9
1

8
,
1

0
%

2
8

1
7

/
0

3
2

-
0

4
5

M
A

Z
A

P
O

R
C

,
 S

L
U

C
o

n
s
t
r
u

c
c
ió

n
 d

e
 n

a
v

e
 p

o
r
c
in

a
 c

u
a

r
e

n
t
e

n
a

M
a

z
a

le
ó

n
6

2
.
2

7
4

,
0

0
6

2
.
2

7
4

,
0

0
3

2
.
3

5
5

,
0

0
2

9
.
9

1
9

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
7

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

2
,
4

5
%

2
9

1
7

/
0

3
2

-
0

4
6

A
G

U
A

 D
E

 B
R

O
N

C
H

A
L
E

S
,
 S

A
I
n

s
t
a

la
c
ió

n
 3

ª
 l

in
e

a
 e

m
b

o
t
e

ll
a

d
o

B
r
o

n
c
h

a
le

s
1

.
3

9
8

.
1

5
8

,
5

1
1

.
3

9
8

.
1

5
8

,
5

1
2

1
7

.
7

8
5

,
0

7
1

.
1

8
0

.
3

7
3

,
4

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

6
,
0

0
5

5
,
1

5
1

0
3

.
4

0
0

,
0

0
7

,
4

0
%

3
0

1
7

/
0

3
2

-
0

4
7

G
I
L
V

A
,
 S

A

M
o

d
e

r
n

iz
a

c
ió

n
,
 m

e
j
o

r
a

 y
 a

m
p

li
a

c
ió

n
 d

e
l 

p
r
o

c
e

s
o

 

p
r
o

d
u

c
t
iv

o
 2

0
1

7
/
2

0
1

8

C
a

la
n

d
a

2
3

0
.
1

8
2

,
3

9
2

3
0

.
1

8
2

,
3

9
9

1
.
7

7
8

,
7

8
1

3
1

.
6

9
2

,
6

3
0

,
0

0
6

.
7

1
0

,
9

8
0

,
0

0
3

5
,
0

0
1

0
0

,
4

7
2

9
.
7

5
1

,
0

7
1

2
,
9

3
%

3
1

1
7

/
0

3
2

-
0

4
9

A
S

I
S

T
E

N
C

I
A

 T
É

C
N

I
C

A
 I

N
V

E
R

N
A

L
,
 S

L

N
u

e
v

a
s
 i

n
v

e
r
s
io

n
e

s
 p

a
r
a

 m
e

j
o

r
a

 c
o

n
t
in

u
a

 d
e

 v
ia

li
d

a
d

 

in
v

e
r
n

a
l

T
e

r
u

e
l

3
0

6
.
4

4
7

,
7

4
1

2
4

.
4

4
7

,
7

4
0

,
0

0
1

2
4

.
4

4
7

,
7

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
,
0

0
6

,
1

2
2

2
.
5

1
8

,
8

2
1

8
,
1

0
%

3
2

1
7

/
0

3
2

-
0

5
2

S
E

R
A

F
I
N

 F
A

L
L
A

D
O

,
 S

L

A
d

a
p

t
a

c
ió

n
 l

o
c
a

l 
p

a
r
a

 a
m

p
li

a
c
ió

n
 t

a
ll

e
r
 y

 a
d

q
u

is
ic

ió
n

 

m
a

q
u

in
a

r
ia

T
e

r
u

e
l

5
8

.
4

2
0

,
0

2
5

8
.
4

2
0

,
0

2
3

.
7

8
7

,
6

0
5

0
.
7

1
5

,
9

8
2

6
0

,
0

0
2

.
4

6
8

,
4

4
1

.
1

8
8

,
0

0
2

5
,
0

0
9

,
7

5
1

0
.
5

7
1

,
1

0
1

8
,
1

0
%

3
3

1
7

/
0

3
2

-
0

5
3

F
R

A
N

C
I
S

C
O

 L
L
O

R
E

N
S

 E
 H

I
J
O

S
,
 S

L

M
o

d
e

r
n

iz
a

c
ió

n
 y

 m
e

j
o

r
a

 e
m

p
r
e

s
a

 c
o

r
t
e

 y
 a

s
e

r
r
a

d
e

r
o

 

p
ie

d
r
a

T
e

r
u

e
l

2
0

7
.
5

9
8

,
1

0
2

0
7

.
5

9
8

,
1

0
2

1
.
9

7
0

,
4

4
1

8
1

.
4

3
7

,
6

6
0

,
0

0
0

,
0

0
4

.
1

9
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

6
,
4

2
3

7
.
5

6
4

,
8

8
1

8
,
1

0
%

3
4

1
7

/
0

3
2

-
0

5
5

C
R

I
S

T
O

B
A

L
 V

I
L
L
A

N
U

E
V

A
,
 S

L
M

e
j
o

r
a

/
f
in

a
lz

a
c
ió

n
 n

a
v

e
 y

 a
d

q
u

is
ic

ió
n

 d
e

 m
a

q
u

in
a

r
ia

A
lb

e
n

t
o

s
a

1
7

0
.
5

2
9

,
9

9
1

7
0

.
5

2
9

,
9

9
5

7
.
3

2
9

,
9

9
1

1
3

.
2

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
,
0

0
8

,
0

0
3

0
.
8

5
7

,
4

0
1

8
,
1

0
%

3
5

1
7

/
0

3
2

-
0

5
6

E
S

T
E

B
A

N
 E

S
P

U
Ñ

A
,
 S

A
A

m
p

li
a

c
ió

n
 p

la
n

t
a

 l
o

n
c
h

e
a

d
o

U
t
r
il

la
s

1
.
1

1
1

.
3

1
2

,
9

5
1

.
0

6
0

.
6

6
6

,
7

0
0

,
0

0
1

.
0

6
0

.
6

6
6

,
7

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

7
,
0

0
8

6
,
4

3
8

2
.
2

5
4

,
7

0
7

,
7

6
%

3
6

1
7

/
0

3
2

-
0

5
7

S
A

N
T

I
A

G
O

 F
O

M
B

U
E

N
A

 S
E

R
R

A
N

O
C

o
n

s
t
r
u

c
c
ió

n
 n

a
v

e
-
c
e

b
a

d
e

r
o

 p
o

r
c
in

o
V

il
la

r
q

u
e

m
a

d
o

1
6

3
.
8

9
8

,
7

1
1

6
3

.
8

9
8

,
7

1
1

6
3

.
8

9
8

,
7

1
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
4

,
7

3
%

3
7

1
7

/
0

3
2

-
0

6
0

L
O

G
I
S

T
I
C

A
 Y

 B
E

B
I
D

A
S

 D
E

L
 B

A
J
O

 A
R

A
G

O
N

,
 S

L
A

c
o

n
d

ic
io

n
a

m
ie

n
t
o

 y
 m

e
j
o

r
a

 d
e

 i
n

s
t
a

la
c
io

n
e

s
A

lc
a

ñ
iz

1
4

8
.
1

2
2

,
1

8
1

4
8

.
1

2
2

,
1

8
1

9
.
1

3
8

,
1

0
1

2
7

.
8

3
4

,
0

8
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

5
0

,
0

0
1

5
,
0

0
1

3
,
9

3
2

6
.
8

0
2

,
7

1
1

8
,
1

0
%

3
8

1
7

/
0

3
2

-
0

6
3

S
A

N
C

H
E

Z
 B

E
N

E
Y

T
O

,
 S

L
M

e
j
o

r
a

 d
e

l 
p

r
o

c
e

s
o

 p
r
o

d
u

c
t
iv

o
 c

a
r
p

in
t
e

r
ía

T
e

r
u

e
l

5
1

.
1

3
5

,
9

4
5

1
.
1

3
5

,
9

4
0

,
0

0
5

1
.
1

3
5

,
9

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

0
,
0

0
5

,
5

7
9

.
2

5
3

,
0

5
1

8
,
1

0
%

3
9

1
7

/
0

3
2

-
0

6
4

H
E

R
M

A
N

O
S

 A
R

N
A

U
 F

U
E

R
T

E
S

,
 S

L
C

o
n

s
t
r
u

c
c
ió

n
 d

e
 c

e
b

a
d

e
r
o

 p
o

r
c
in

o

L
a

 P
u

e
b

la
 d

e
 

V
a

lv
e

r
d

e

5
9

.
2

0
0

,
0

0
5

9
.
2

0
0

,
0

0
5

9
.
2

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
8

7
7

.
7

5
5

,
0

0
1

3
,
1

0
%

4
0

1
7

/
0

3
2

-
0

6
5

S
U

S
A

N
A

 E
Z

Q
U

E
R

R
A

 C
A

L
V

O
C

o
n

s
t
r
u

c
c
ió

n
 d

e
 n

u
e

v
a

 e
x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 d

e
 c

e
b

o
V

in
a

c
e

it
e

3
7

5
.
5

3
8

,
9

3
3

7
5

.
5

3
8

,
9

3
3

3
8

.
0

0
0

,
0

0
3

2
.
0

0
0

,
0

0
5

.
5

3
8

,
9

3
0

,
0

0
0

,
0

0
5

1
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
2

,
0

7
%

1



cs
v:

 B
O

A2
01

90
42

60
17

26/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 80

10728

A
N

E
X

O
 
I
 
-
 
A

P
R

O
B

A
D

O
S

n
º
 
E

x
p

d
t
e

S
o

l
i
c
i
t
a

n
t
e

P
r
o

y
e

c
t
o

M
u

n
i
c
i
p

i
o

 

I
n

v
e

r
s
i
ó

n

I
n

v
e

r
s
i
ó

n
 

I
n

i
c
i
a

l

I
n

v
 
A

p
r
o

b
a

d
a

O
b

r
a

 
c
i
v

i
l

B
i
e

n
e

s
 
d

e
 

E
q

u
i
p

o

P
l
a

n
i
f
 
e

 

I
n

g
e

n
i
e

r
í
a

O
t
r
a

s
 
I
n

v
.
 

M
a

t
e

r
i
a

l
e

s

I
+

D
 
y

 
o

t
r
a

s
 

I
n

m
a

t

P
u

n
t
u

a
c
i
ó

n

E
m

p
l
e

o
 

M
a

n
t
e

n
e

r

A
y

u
d

a
P

o
r
c
e

n
t
a

j
e

 

4
1

1
7

/
0

3
2

-
0

6
6

C
R

I
A

N
Z

A
S

 C
A

M
P

O
 V

I
V

O
,
 S

L
M

e
j
o

r
a

 d
e

 b
ie

n
e

s
t
a

r
 a

n
im

a
l 

y
 g

e
s
t
ió

n
 d

e
 p

u
r
in

e
s

B
a

ñ
ó

n
5

2
.
0

0
0

,
0

0
5

2
.
0

0
0

,
0

0
2

.
8

5
7

,
0

0
4

9
.
1

4
3

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
2

,
1

5
7

.
7

5
5

,
0

0
1

4
,
9

1
%

4
2

1
7

/
0

3
2

-
0

6
8

V
A

L
V

E
R

D
E

 A
I
R

E
S

A
N

O
,
 1

9
2

9
,
 S

L
U

A
m

p
li

a
c
ió

n
 i

n
s
t
a

la
c
io

n
e

s
,
 s

a
la

 d
e

 c
o

r
t
e

,
 o

f
ic

in
a

s
 y

 c
e

n
t
r
o

 

f
o

r
m

a
c
ió

n

L
a

 P
u

e
b

la
 d

e
 

V
a

lv
e

r
d

e

9
0

3
.
9

5
3

,
9

2
9

0
3

.
9

5
3

,
9

2
2

8
7

.
4

0
2

,
9

6
6

0
4

.
4

8
3

,
2

2
1

2
.
0

6
7

,
7

4
0

,
0

0
0

,
0

0
6

1
,
0

0
2

0
,
4

9
7

0
.
1

0
1

,
6

3
7

,
7

6
%

4
3

1
7

/
0

3
2

-
0

7
2

V
O

L
A

D
U

R
A

S
 Y

 P
E

R
F

O
R

A
C

I
O

N
E

S
 T

E
R

U
E

L
,
 S

L
A

d
q

u
is

ic
ió

n
 d

e
 p

e
r
f
o

r
a

d
o

r
a

 h
id

r
á

u
li

c
a

T
e

r
u

e
l

3
2

5
.
0

0
0

,
0

0
3

2
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

2
5

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

3
,
0

0
6

,
3

4
5

8
.
8

0
8

,
7

5
1

8
,
1

0
%

4
4

1
7

/
0

3
2

-
0

7
6

G
E

S
T

I
Ó

N
 D

E
 O

F
I
C

I
N

A
S

 Y
 P

A
P

E
L
E

R
Í
A

,
 S

L
I
m

p
r
e

n
t
a

 d
ig

it
a

l 
y

 d
is

e
ñ

o
 g

r
á

f
ic

o
T

e
r
u

e
l

1
1

8
.
2

1
8

,
8

3
1

1
8

.
2

1
8

,
8

3
0

,
0

0
1

1
8

.
2

1
8

,
8

3
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
,
0

0
5

,
1

5
2

1
.
3

9
1

,
7

0
1

8
,
1

0
%

4
5

1
7

/
0

3
2

-
0

7
7

J
U

A
N

 P
A

B
L
O

 G
A

R
G

A
L
L
O

 C
A

S
T

E
L

C
o

n
s
t
r
u

c
c
ió

n
 n

a
v

e
 g

a
n

a
d

e
r
a

 d
e

 b
o

v
in

o
V

il
la

r
lu

e
n

g
o

2
0

.
3

3
1

,
4

7
2

0
.
3

3
1

,
4

7
1

9
.
2

3
1

,
4

7
0

,
0

0
1

.
1

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
3

.
6

7
8

,
9

8
1

8
,
1

0
%

4
6

1
7

/
0

3
2

-
0

7
8

C
O

N
S

T
R

U
C

C
I
O

N
E

S
 T

O
N

I
 M

A
L
L
É

N
 A

L
E

G
R

E
,
 S

L
U

M
o

d
e

r
n

iz
a

c
ió

n
 e

m
p

r
e

s
a

 r
e

p
a

r
a

c
ió

n
 y

 c
o

n
s
e

r
v

a
c
ió

n
 

e
d

if
ic

a
c
io

n
e

s

F
o

r
t
a

n
e

t
e

6
2

.
0

0
0

,
0

0
6

2
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

2
.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
,
0

0
4

,
5

5
1

1
.
2

1
8

,
9

0
1

8
,
1

0
%

4
7

1
7

/
0

3
2

-
0

7
9

C
E

R
E

A
L
E

S
 T

E
R

U
E

L
,
 S

.
 C

O
O

P
.

C
e

n
t
r
o

 l
o

g
ís

t
ic

o
 d

e
 r

e
c
e

p
c
ió

n
 d

e
 p

r
o

d
u

c
c
ió

n
 e

c
o

ló
g

ic
a

M
o

n
r
e

a
l 

d
e

l 

C
a

m
p

o

3
2

5
.
0

0
0

,
0

0
3

2
5

.
0

0
0

,
0

0
3

0
.
0

0
0

,
0

0
2

9
2

.
0

0
0

,
0

0
3

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

8
,
0

0
3

6
,
5

2
4

2
.
0

0
6

,
2

5
1

2
,
9

3
%

4
8

1
7

/
0

3
2

-
0

8
2

O
L
E

O
 C

A
L
A

C
E

I
T

E
,
 S

L
A

m
p

li
a

c
ió

n
 i

n
s
t
a

la
c
io

n
e

s
 a

lm
a

c
e

n
a

j
e

C
a

la
c
e

it
e

1
7

8
.
1

2
6

,
9

1
1

7
8

.
1

2
6

,
9

1
4

8
.
3

2
3

,
7

1
1

2
9

.
8

0
3

,
2

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
7

0
,
0

0
4

,
0

8
3

2
.
2

3
2

,
0

6
1

8
,
1

0
%

4
9

1
7

/
0

3
2

-
0

8
4

M
A

Q
U

I
N

A
R

I
A

 A
G

R
I
C

O
L
A

 P
L
U

M
E

D
,
 S

L
A

d
q

u
is

ic
ió

n
 m

a
q

u
in

a
r
ia

M
o

n
r
e

a
l 

d
e

l 

C
a

m
p

o

9
9

.
2

4
9

,
0

0
9

9
.
2

4
9

,
0

0
0

,
0

0
9

9
.
2

4
9

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
,
0

0
1

8
,
0

6
1

7
.
9

5
9

,
1

1
1

8
,
1

0
%

5
0

1
7

/
0

3
2

-
0

8
6

P
O

R
C

I
N

O
 S

A
N

T
A

 Q
U

I
T

E
R

I
A

,
 S

C
E

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 d

e
 c

e
b

o
C

a
la

m
o

c
h

a
1

5
9

.
6

7
4

,
6

4
1

5
9

.
6

7
4

,
6

4
1

4
9

.
8

0
7

,
1

4
9

.
8

6
7

,
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
2

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
4

,
8

6
%

5
1

1
7

/
0

3
2

-
0

8
7

S
E

R
V

I
T

E
R

 A
G

R
Í
C

O
L
A

,
 S

L

C
o

n
s
t
r
u

c
c
ió

n
 a

c
o

n
d

ic
io

n
a

m
ie

n
t
o

 y
 e

q
u

ip
a

m
ie

n
t
o

 n
u

e
v

a
s
 

in
s
t
a

la
c
io

n
e

s

T
e

r
u

e
l

2
8

0
.
7

7
1

,
2

3
2

8
0

.
7

7
1

,
2

3
9

6
.
2

3
9

,
1

1
1

8
4

.
5

3
2

,
1

2
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

7
,
0

0
7

,
5

6
5

0
.
8

0
5

,
5

5
1

8
,
1

0
%

5
2

1
7

/
0

3
2

-
0

8
8

M
I
L
I
A

N
 Q

U
Í
L
E

Z
 C

O
N

S
T

R
U

C
C

I
O

N
E

S
,
 S

L
A

m
p

li
a

c
ió

n
 a

c
t
iv

id
a

d
 i

n
d

u
s
t
r
ia

l
C

a
la

n
d

a
1

1
1

.
8

1
1

,
2

5
1

1
1

.
8

1
1

,
2

5
1

1
.
5

3
3

,
7

5
9

4
.
7

7
7

,
5

0
5

.
5

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

0
,
0

0
3

0
,
7

9
2

0
.
2

3
2

,
2

5
1

8
,
1

0
%

5
3

1
7

/
0

3
2

-
0

9
1

C
A

R
L
O

S
 M

A
R

T
I
N

 L
A

T
O

R
R

E
C

o
n

s
t
r
u

c
c
ió

n
 n

a
v

e
 p

o
r
c
in

o
 2

0
0

0
 p

la
z
a

s

M
o

n
r
e

a
l 

d
e

l 

C
a

m
p

o

3
6

9
.
8

0
2

,
9

3
3

6
9

.
8

0
2

,
9

3
3

6
9

.
8

0
2

,
9

3
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
2

,
1

0
%

5
4

1
7

/
0

3
2

-
0

9
6

M
A

C
A

N
A

 F
I
S

H
,
 S

L
A

m
p

li
a

c
ió

n
 e

m
p

r
e

s
a

 f
a

b
r
ic

a
c
ió

n
 p

e
s
c
a

d
o

S
a

r
r
ió

n
1

6
1

.
3

5
9

,
0

4
1

2
0

.
2

8
9

,
0

4
4

7
.
3

5
5

,
0

0
5

9
.
6

0
4

,
0

4
3

.
8

0
0

,
0

0
0

,
0

0
9

.
5

3
0

,
0

0
3

5
,
0

0
3

2
,
1

1
2

1
.
7

6
6

,
3

0
1

8
,
1

0
%

5
5

1
7

/
0

3
2

-
0

9
7

G
R

A
N

J
A

S
 V

A
L
 D

E
 L

A
 S

A
B

I
N

A
,
 S

L
C

o
n

s
t
r
u

c
c
ió

n
 n

a
v

e
 e

n
g

o
r
d

e
 d

e
 p

a
v

o
s

E
j
u

lv
e

4
5

9
.
3

8
4

,
8

0
4

5
9

.
2

5
6

,
8

0
4

0
2

.
1

5
0

,
1

2
5

2
.
4

0
6

,
6

8
4

.
7

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

4
,
0

0
2

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

,
6

9
%

5
6

1
7

/
0

3
2

-
0

9
8

M
A

N
J
A

R
E

S
 D

E
 L

A
 T

I
E

R
R

A
,
 S

L
M

e
j
o

r
a

 o
b

r
a

d
o

r
 y

 t
e

c
n

o
lo

g
ía

 d
e

 e
s
t
e

r
il

iz
a

c
ió

n
S

a
r
r
ió

n
6

3
.
9

4
6

,
2

4
6

3
.
9

4
6

,
2

4
1

1
.
5

2
4

,
0

0
5

2
.
4

2
2

,
2

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

5
,
0

0
3

,
0

1
1

1
.
5

7
1

,
0

7
1

8
,
1

0
%

5
7

1
7

/
0

3
2

-
0

9
9

A
R

C
I
L
L
A

S
 C

A
P

I
L
L
A

,
 S

L
A

d
q

u
is

ic
ió

n
 e

x
c
a

v
a

d
o

r
a

L
a

s
 P

a
r
r
a

s
 d

e
 

C
a

s
t
e

ll
o

t
e

1
3

7
.
4

0
0

,
0

0
1

3
7

.
4

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

3
7

.
4

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
,
0

0
2

,
6

1
2

4
.
8

6
2

,
5

3
1

8
,
1

0
%

5
8

1
7

/
0

3
2

-
1

0
2

M
A

I
R

A
 P

I
L
A

R
 S

A
N

Z
 L

A
F

A
J
A

I
n

s
t
a

la
c
ió

n
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
U

r
r
e

a
 d

e
 G

a
é

n
1

6
2

.
1

2
1

,
3

5
1

6
2

.
1

2
1

,
3

5
1

3
5

.
5

7
4

,
9

6
2

6
.
5

4
6

,
3

9
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
4

,
7

8
%

5
9

1
7

/
0

3
2

-
1

0
3

R
I
C

A
R

D
O

 B
E

N
I
T

O
 S

A
N

Z
C

o
n

s
t
r
u

c
c
ió

n
 d

e
 d

o
s
 c

e
b

a
d

e
r
o

s
 d

e
 p

o
r
c
in

o
A

lb
a

3
6

9
.
9

2
2

,
5

3
3

4
6

.
0

8
5

,
5

0
2

3
.
8

3
7

,
0

3
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
2

,
1

0
%

6
0

1
7

/
0

3
2

-
1

0
4

A
L
F

R
E

D
O

 B
I
E

L
S

A
 C

L
E

M
E

N
T

E
C

o
n

s
t
r
u

c
c
ió

n
 d

e
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 d

e
 p

o
r
c
in

a
 2

0
0

0
 p

la
z
a

s
V

in
a

c
e

it
e

2
8

1
.
5

6
5

,
3

9
2

8
1

.
5

6
5

,
3

9
2

5
7

.
8

9
2

,
4

6
2

3
.
6

7
2

,
9

3
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

7
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
2

,
7

5
%

6
1

1
7

/
0

3
2

-
1

0
6

S
P

A
I
N

 R
U

B
B

E
R

,
 S

L
M

e
j
o

r
a

 y
 m

o
d

e
r
n

iz
a

c
ió

n
 p

la
n

t
a

 f
a

b
r
ic

a
c
ió

n
A

lc
a

ñ
iz

4
1

3
.
9

8
7

,
8

9
4

1
3

.
9

8
7

,
8

9
0

,
0

0
4

1
3

.
9

8
7

,
8

9
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

2
,
0

0
5

3
,
2

1
5

3
.
5

0
7

,
9

3
1

2
,
9

3
%

6
2

1
7

/
0

3
2

-
1

0
8

J
A

M
O

N
E

S
 L

O
S

 A
L
C

O
R

E
S

,
 S

L
A

m
p

li
a

c
ió

n
 s

e
c
a

d
e

r
o

A
lc

o
r
is

a
1

9
8

.
0

7
5

,
8

6
1

9
8

.
0

7
5

,
8

6
9

7
.
1

6
4

,
3

0
9

9
.
6

3
1

,
5

6
1

.
2

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
,
0

0
8

,
3

1
1

5
.
3

6
0

,
7

8
7

,
7

6
%

6
3

1
7

/
0

3
2

-
1

0
9

J
A

M
O

N
E

S
 L

O
S

 A
L
C

O
R

E
S

,
 S

L
A

c
o

n
d

ic
io

n
a

m
ie

n
t
o

 c
e

n
t
r
o

 i
n

t
e

r
p

r
e

t
a

c
ió

n
G

a
r
g

a
ll

o
1

8
1

.
2

3
4

,
3

0
1

8
1

.
2

3
4

,
3

0
7

7
.
1

9
0

,
0

0
1

0
4

.
0

4
4

,
3

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

5
,
0

0
8

,
3

1
1

4
.
0

5
4

,
7

2
7

,
7

6
%

6
4

1
7

/
0

3
2

-
1

1
2

D
O

F
E

R
 P

O
R

K
,
 S

L
R

e
f
o

r
m

a
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 g

a
n

a
d

e
r
a

V
il

la
h

e
r
m

o
s
a

 

d
e

l 
C

a
m

p
o

2
8

7
.
5

1
0

,
3

4
2

8
7

.
5

1
0

,
3

4
1

1
6

.
8

3
5

,
2

9
1

7
0

.
6

7
5

,
0

5
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

7
,
0

0
1

,
0

7
7

.
7

5
5

,
0

0
2

,
7

0
%

6
5

1
7

/
0

3
2

-
1

1
3

P
I
E

Z
A

S
 Y

 R
O

D
A

J
E

S
,
 S

A
D

e
s
a

r
r
o

ll
o

 g
r
a

n
 m

in
e

r
ía

 F
a

s
e

 1

M
o

n
r
e

a
l 

d
e

l 

C
a

m
p

o

1
.
1

4
5

.
3

0
0

,
0

0
1

.
1

4
5

.
3

0
0

,
0

0
0

,
0

0
1

.
1

4
5

.
3

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

7
,
0

0
2

8
0

,
7

1
8

8
.
8

1
8

,
0

2
7

,
7

6
%

6
6

1
7

/
0

3
2

-
1

1
7

M
I
G

U
E

L
 A

L
E

G
R

E
 M

A
R

T
Í
N

E
Z

I
n

s
t
a

la
c
io

n
e

s
 a

n
e

x
a

s
 a

 g
r
a

n
j
a

V
il

la
f
r
a

n
c
a

 d
e

l 

C
a

m
p

o

5
0

.
7

8
0

,
9

3
5

0
.
7

8
0

,
9

3
2

0
.
6

1
1

,
2

7
3

0
.
1

6
9

,
6

6
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

5
,
2

7
%

6
7

1
7

/
0

3
2

-
1

1
9

M
A

R
I
A

 G
A

R
C

Í
A

 B
U

G
E

D
A

A
d

q
u

is
ic

ió
n

 g
a

n
a

d
o

 o
v

in
o

R
u

b
ie

lo
s
 d

e
 l

a
 

C
é

r
id

a

5
0

.
3

0
0

,
0

0
5

0
.
3

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
.
3

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

5
,
4

2
%

6
8

1
7

/
0

3
2

-
1

2
2

P
R

O
D

U
C

T
O

S
 C

O
N

G
E

L
A

D
O

S
 S

E
L
E

C
T

O
S

 3
0

0
0

,
 S

L
N

u
e

v
a

 m
a

q
u

in
a

r
ia

 p
a

r
a

 m
e

j
o

r
a

 d
e

 p
r
o

d
u

c
c
ió

n
T

e
r
u

e
l

1
8

3
.
2

9
5

,
0

0
1

8
3

.
2

9
5

,
0

0
0

,
0

0
1

8
3

.
2

9
5

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
,
0

0
1

4
7

,
4

5
2

3
.
6

9
0

,
8

8
1

2
,
9

3
%

6
9

1
7

/
0

3
2

-
1

2
3

V
I
C

E
N

T
E

 B
L
A

N
C

H
 S

E
R

R
A

T
A

lm
a

c
é

n
 g

a
n

a
d

e
r
o

P
e

ñ
a

r
r
o

y
a

 d
e

 

T
a

s
t
a

v
in

s

5
2

.
7

0
6

,
0

0
5

2
.
7

0
6

,
0

0
4

4
.
1

2
4

,
0

0
6

.
8

3
4

,
0

0
1

.
7

4
8

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

4
,
7

1
%

7
0

1
7

/
0

3
2

-
1

2
4

F
R

U
T

O
S

 S
E

C
O

S
 G

I
L
,
 S

L
C

a
li

b
r
a

d
o

r
a

 h
o

r
iz

o
n

t
a

l 
V

a
ld

e
r
r
o

b
r
e

s
6

1
.
7

5
0

,
7

7
6

1
.
7

5
0

,
7

7
0

,
0

0
6

1
.
7

5
0

,
7

7
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

0
,
0

0
8

,
6

4
1

1
.
1

7
3

,
8

0
1

8
,
1

0
%

7
1

1
7

/
0

3
2

-
1

2
7

O
K

S
A

N
A

 T
R

Y
M

B
U

L
I
A

K
A

c
o

n
d

ic
io

n
a

m
ie

n
t
o

 i
n

s
t
a

la
c
io

n
e

s
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

a
v

o
s

F
u

e
n

t
e

s
p

a
ld

a
1

3
4

.
7

3
2

,
2

7
1

3
4

.
7

3
2

,
2

7
3

3
.
3

3
0

,
5

2
1

0
1

.
4

0
1

,
7

5
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
5

,
7

6
%

7
2

1
7

/
0

3
2

-
1

2
9

G
A

N
A

D
E

R
I
A

 U
N

I
D

A
 C

O
M

A
R

C
A

L
 G

U
C

O
,
 S

 C
O

O
P

A
m

p
li

a
c
ió

n
 f

á
b

r
ic

a
 d

e
 p

ie
n

s
o

s
V

a
ld

e
r
r
o

b
r
e

s
1

4
7

.
5

9
4

,
7

2
1

4
7

.
5

9
4

,
7

2
2

7
.
6

0
3

,
5

5
1

1
9

.
9

9
1

,
1

7
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
2

6
,
8

2
1

1
.
4

4
5

,
9

7
7

,
7

6
%

7
3

1
7

/
0

3
2

-
1

3
0

M
A

T
A

D
E

R
O

 C
O

M
A

R
C

A
L
 D

E
 V

A
L
D

E
R

R
O

B
R

E
S

,
 S

L
A

m
p

li
a

c
ió

n
 y

 m
o

d
e

r
n

iz
a

c
ió

n
 d

e
 i

n
s
t
a

la
c
io

n
e

s
V

a
ld

e
r
r
o

b
r
e

s
1

9
9

.
5

4
9

,
8

3
1

7
7

.
8

4
0

,
4

0
6

7
.
5

0
0

,
0

0
1

0
4

.
3

4
0

,
4

0
6

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
4

8
,
0

5
3

2
.
1

8
0

,
2

2
1

8
,
1

0
%

7
4

1
7

/
0

3
2

-
1

3
7

M
A

R
I
A

 D
E

L
 C

A
R

M
E

N
 F

I
D

A
L
G

O
 P

A
M

P
L
O

N
A

M
e

j
o

r
a

 i
n

s
t
a

la
c
ió

n
 g

a
n

a
d

e
r
a

T
e

r
u

e
l

1
4

4
.
2

5
6

,
0

0
1

2
4

.
8

0
6

,
0

0
8

.
3

9
9

,
0

0
1

1
6

.
4

0
7

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
9

8
7

.
7

5
5

,
0

0
6

,
2

1
%

7
5

1
7

/
0

3
2

-
1

3
8

R
E

S
I
D

E
N

C
I
A

 M
I
X

T
A

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

A
N

 

H
E

R
M

E
N

E
G

I
L
D

O
,
 S

O
C

I
E

D
A

D
 C

O
O

P
E

R
A

T
I
V

A

C
o

n
s
t
r
u

c
c
ió

n
 r

e
s
id

e
n

c
ia

 d
e

 a
s
is

t
id

o
s

T
e

r
u

e
l

3
.
6

7
4

.
6

1
8

,
2

4
3

.
6

7
4

.
6

1
8

,
2

4
3

.
5

4
5

.
7

1
7

,
2

5
4

3
.
8

7
2

,
9

8
8

5
.
0

2
8

,
0

1
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
4

7
1

0
3

.
4

0
0

,
0

0
2

,
8

1
%

7
6

1
7

/
0

3
2

-
1

3
9

D
A

N
I
E

L
 M

O
N

T
Ó

N
 J

I
M

É
N

E
Z

E
x
p

lo
t
a

c
ió

n
 g

r
a

n
j
a

 p
o

r
c
in

o

O
r
ih

u
e

la
 d

e
l 

T
r
e

m
e

d
a

l

4
1

8
.
5

9
2

,
0

0
4

1
8

.
5

9
2

,
0

0
4

1
8

.
5

9
2

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

2
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

,
8

5
%

7
7

1
7

/
0

3
2

-
1

4
0

M
A

R
I
A

 C
A

R
M

E
N

 T
E

N
A

 P
A

S
T

O
R

E
x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 d

e
 c

e
o

H
íj

a
r

3
4

3
.
3

4
3

,
3

4
3

4
3

.
3

4
3

,
3

4
3

4
3

.
3

4
3

,
3

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

3
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
2

,
2

6
%

7
8

1
7

/
0

3
2

-
1

4
7

R
U

B
É

N
 P

É
R

E
Z

 L
O

R
E

N
Z

O
E

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 a

v
íc

o
la

 p
o

ll
o

s
 1

ª
 f

a
s
e

L
a

 C
o

d
o

ñ
e

r
a

1
9

3
.
4

7
0

,
5

8
5

6
.
1

4
7

,
3

8
3

1
.
2

5
0

,
0

0
2

4
.
8

9
7

,
3

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

3
,
8

1
%

7
9

1
7

/
0

3
2

-
1

4
8

V
A

L
S

A
N

Z
,
 S

C
A

m
p

li
a

c
ió

n
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
O

j
o

s
 N

e
g

r
o

s
5

7
.
1

6
2

,
6

1
5

7
.
1

6
2

,
6

1
5

0
.
7

2
8

,
8

2
4

.
8

3
3

,
7

9
1

.
6

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
3

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

3
,
5

7
%

8
0

1
7

/
0

3
2

-
1

4
9

F
O

Y
E

S
,
 S

C
A

m
p

li
a

c
ió

n
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 d

e
 c

e
b

o
L
a

 C
e

r
o

ll
e

r
a

5
6

.
6

1
9

,
4

4
5

6
.
6

1
9

,
4

4
3

9
.
1

1
7

,
6

0
1

7
.
5

0
1

,
8

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
2

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

3
,
7

0
%

2



cs
v:

 B
O

A2
01

90
42

60
17

26/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 80

10729

A
N

E
X

O
 
I
 
-
 
A

P
R

O
B

A
D

O
S

n
º
 
E

x
p

d
t
e

S
o

l
i
c
i
t
a

n
t
e

P
r
o

y
e

c
t
o

M
u

n
i
c
i
p

i
o

 

I
n

v
e

r
s
i
ó

n

I
n

v
e

r
s
i
ó

n
 

I
n

i
c
i
a

l

I
n

v
 
A

p
r
o

b
a

d
a

O
b

r
a

 
c
i
v

i
l

B
i
e

n
e

s
 
d

e
 

E
q

u
i
p

o

P
l
a

n
i
f
 
e

 

I
n

g
e

n
i
e

r
í
a

O
t
r
a

s
 
I
n

v
.
 

M
a

t
e

r
i
a

l
e

s

I
+

D
 
y

 
o

t
r
a

s
 

I
n

m
a

t

P
u

n
t
u

a
c
i
ó

n

E
m

p
l
e

o
 

M
a

n
t
e

n
e

r

A
y

u
d

a
P

o
r
c
e

n
t
a

j
e

 

8
1

1
7

/
0

3
2

-
1

5
0

J
O

S
E

 L
U

I
S

 S
A

L
V

A
D

O
R

 F
R

A
N

E
x
p

lo
t
a

c
ió

n
 a

v
íc

o
la

 p
a

v
o

s
 1

ª
 f

a
s
e

A
r
iñ

o
1

9
3

.
7

8
1

,
1

5
1

9
3

.
7

8
1

,
1

5
1

3
1

.
7

1
3

,
3

5
6

2
.
0

6
7

,
8

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
4

,
0

0
%

8
2

1
7

/
0

3
2

-
1

5
1

G
E

R
M

A
N

 B
A

L
A

G
U

E
R

 R
A

L
L
O

A
m

p
li

a
c
ió

n
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 a

v
íc

o
la

 1
ª
 F

a
s
e

L
a

 G
in

e
b

r
o

s
a

1
9

8
.
9

0
0

,
0

0
1

9
8

.
9

0
0

,
0

0
1

9
8

.
9

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
3

,
9

0
%

8
3

1
7

/
0

3
2

-
1

5
2

F
E

R
R

E
R

 G
R

A
C

I
A

,
 S

L
S

e
c
a

d
e

r
o

 d
e

 a
lm

e
n

d
r
a

s
L
a

 C
o

d
o

ñ
e

r
a

8
7

.
8

1
9

,
0

0
8

7
.
8

1
9

,
0

0
0

,
0

0
8

7
.
8

1
9

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

5
,
0

0
5

,
1

1
1

5
.
8

9
0

,
8

5
1

8
,
1

0
%

8
4

1
7

/
0

3
2

-
1

5
3

R
O

D
I
 T

E
R

U
E

L
,
 S

L

A
d

e
c
u

a
c
ió

n
 y

 e
q

u
ip

a
m

ie
n

t
o

 d
e

 o
f
ic

in
a

s
 y

 z
o

n
a

s
 d

e
 

t
r
a

b
a

j
o

T
e

r
u

e
l

5
2

.
1

4
3

,
7

4
5

2
.
1

4
3

,
7

4
0

,
0

0
5

2
.
1

4
3

,
7

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

,
0

0
1

2
,
3

9
9

.
4

3
5

,
4

1
1

8
,
1

0
%

8
5

1
7

/
0

3
2

-
1

5
4

F
I
N

A
N

C
I
E

R
A

 M
A

D
E

R
E

R
A

,
 S

A

A
s
p

ir
a

c
ió

n
 y

 t
r
a

t
a

m
ie

n
t
o

 d
e

 g
a

s
e

s
 p

r
e

n
s
a

 c
o

n
t
in

u
a

 d
e

 

a
g

lo
m

e
r
a

d
o

C
e

ll
a

6
8

0
.
3

3
0

,
4

7
5

3
5

.
4

3
0

,
4

7
0

,
0

0
5

3
5

.
4

3
0

,
4

7
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
6

6
,
0

0
3

0
0

,
7

1
4

1
.
5

2
2

,
6

3
7

,
7

6
%

8
6

1
7

/
0

3
2

-
1

5
5

M
A

R
I
A

 A
N

G
E

L
E

S
 T

E
L
L
O

 C
A

S
T

I
L
L
O

C
o

n
s
t
r
u

c
c
ió

n
 d

e
 u

n
 c

e
b

a
d

e
r
o

 p
o

r
c
in

o
C

r
iv

il
lé

n
1

3
3

.
9

0
9

,
5

0
1

3
0

.
5

1
3

,
5

0
1

2
4

.
0

0
0

,
0

0
3

.
2

2
1

,
5

0
3

.
2

9
2

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
5

,
9

4
%

8
7

1
7

/
0

3
2

-
1

5
6

S
A

L
V

A
D

O
R

 B
A

L
L
E

S
T

E
R

O
 A

T
I
E

N
Z

A

A
c
o

n
d

ic
io

n
a

m
ie

n
t
o

 d
e

 p
a

r
c
e

la
 p

a
r
a

 a
lm

a
c
e

n
a

m
ie

n
t
o

 

t
e

m
p

o
r
a

l 
d

e
 r

e
s
id

u
o

s
 n

o
 p

e
li

g
r
o

s
o

s

T
e

r
u

e
l

2
3

6
.
9

8
2

,
5

1
2

3
6

.
9

8
2

,
5

1
2

2
4

.
9

7
1

,
4

5
0

,
0

0
1

2
.
0

1
1

,
0

6
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
,
0

0
4

,
0

0
4

2
.
8

8
1

,
9

9
1

8
,
1

0
%

8
8

1
7

/
0

3
2

-
1

5
7

M
O

V
I
M

I
E

N
T

O
 D

I
N

A
M

I
C

O
 C

A
L
A

M
O

C
H

A
,
 S

L
U

A
d

e
c
u

a
c
ió

n
 n

a
v

e
 i

n
d

u
s
t
r
ia

l 
y

 a
d

q
u

is
ic

ió
n

 d
e

 e
q

u
ip

o
s

C
a

la
m

o
c
h

a
5

4
.
0

1
0

,
0

0
5

4
.
0

1
0

,
0

0
6

.
5

7
0

,
0

0
4

7
.
4

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
,
0

0
1

,
7

2
9

.
7

7
3

,
1

1
1

8
,
1

0
%

8
9

1
7

/
0

3
2

-
1

5
8

M
E

T
A

L
I
C

A
S

 L
Á

Z
A

R
O

,
 S

L
M

o
d

e
r
n

iz
a

c
ió

n
 d

e
 i

n
s
t
a

la
c
io

n
e

s

M
o

n
r
e

a
l 

d
e

l 

C
a

m
p

o

8
0

.
7

6
8

,
0

6
7

4
.
2

4
8

,
0

6
1

9
.
2

6
1

,
9

2
5

4
.
9

8
6

,
1

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

5
,
0

0
1

1
,
8

5
1

3
.
4

3
5

,
1

9
1

8
,
1

0
%

9
0

1
7

/
0

3
2

-
1

5
9

S
O

C
I
E

D
A

D
 C

O
O

P
E

R
A

T
I
V

A
 N

U
E

S
T

R
A

 S
E

Ñ
O

R
A

 D
E

 

L
O

S
 P

U
E

Y
O

S

R
e

m
o

d
e

la
c
ió

n
 f

á
b

r
ic

a
 d

e
 p

ie
n

s
o

s
A

lc
a

ñ
iz

2
7

9
.
3

1
4

,
2

9
2

7
5

.
7

8
5

,
0

8
1

2
.
3

4
7

,
3

8
2

6
3

.
4

3
7

,
7

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

7
,
0

0
1

3
,
2

2
4

9
.
9

0
3

,
3

1
1

8
,
1

0
%

9
1

1
7

/
0

3
2

-
1

6
0

T
R

A
T

A
M

I
E

N
T

O
 D

E
 R

E
S

I
D

U
O

S
 A

L
C

A
Ñ

I
Z

,
 S

L
P

la
n

t
a

 d
e

 r
e

c
ic

la
j
e

 y
 r

e
c
u

p
e

r
a

c
ió

n
 d

e
 r

e
s
id

u
o

s
A

lc
a

ñ
iz

5
9

.
1

9
7

,
3

0
5

3
.
0

4
7

,
1

1
3

7
.
0

0
2

,
4

9
1

3
.
0

4
1

,
9

5
3

.
0

0
2

,
6

7
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
,
0

0
1

,
0

0
9

.
5

9
8

,
8

7
1

8
,
1

0
%

9
2

1
7

/
0

3
2

-
1

6
1

A
G

R
O

M
E

L
C

A
,
 S

L
N

u
e

v
a

 f
á

b
r
ic

a
 p

a
r
a

 u
n

if
ic

a
r
 p

r
o

d
u

c
t
iv

id
a

d
C

a
la

c
e

it
e

7
2

.
9

1
8

,
2

1
7

2
.
9

1
8

,
2

1
1

1
.
8

2
4

,
6

6
5

7
.
4

7
5

,
2

3
3

.
6

1
8

,
3

2
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

5
,
8

4
1

3
.
1

9
4

,
5

5
1

8
,
1

0
%

9
3

1
7

/
0

3
2

-
1

6
7

M
A

R
I
A

 T
E

R
E

S
A

 S
O

R
O

 M
A

T
E

O
C

o
n

s
t
r
u

c
c
ió

n
 n

a
v

e
 e

n
g

o
r
d

e
 c

e
r
d

o
s

L
a

 G
in

e
b

r
o

s
a

1
5

6
.
0

5
0

,
0

0
1

5
6

.
0

5
0

,
0

0
1

5
6

.
0

5
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
4

,
9

7
%

9
4

1
7

/
0

3
2

-
1

6
8

T
E

L
E

C
O

B
A

R
A

G
O

N
,
 S

L
U

A
d

e
c
u

a
c
ió

n
 y

 e
q

u
ip

a
m

ie
n

t
o

 o
f
ic

in
a

A
lc

a
ñ

iz
6

7
.
7

8
1

,
0

7
6

5
.
6

5
1

,
4

2
5

1
.
3

0
0

,
0

0
1

4
.
3

5
1

,
4

2
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
3

5
,
0

0
8

,
9

8
1

1
.
8

7
9

,
6

2
1

8
,
1

0
%

9
5

1
7

/
0

3
2

-
1

6
9

A
N

G
O

S
T

O
 C

A
N

T
I
N

,
 C

B
P

o
z
o

 s
u

m
in

is
t
r
o

 g
a

n
a

d
o

 p
o

r
c
in

o
B

a
ñ

ó
n

3
6

.
0

2
0

,
9

5
3

6
.
0

2
0

,
9

5
3

6
.
0

2
0

,
9

5
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
2

,
0

0
6

.
5

1
7

,
9

9
1

8
,
1

0
%

9
6

1
7

/
0

3
2

-
1

7
0

J
O

S
E

 V
I
C

E
N

T
E

 S
O

L
E

R
 T

O
R

R
E

S
A

m
p

li
a

c
ió

n
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 d

e
 c

e
b

o
B

e
r
g

e
1

6
8

.
4

2
4

,
3

5
1

6
8

.
4

2
4

,
3

5
1

3
2

.
3

0
2

,
1

3
2

6
.
6

4
3

,
2

8
9

.
4

7
8

,
9

4
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
4

,
6

0
%

9
7

1
7

/
0

3
2

-
1

7
1

O
S

C
A

R
 G

I
L
 G

R
I
Ñ

Ó
N

E
x
p

lo
t
a

c
ió

n
 a

v
íc

o
la

 1
ª
 F

a
s
e

T
o

r
r
e

c
il

la
 d

e
 

A
lc

a
ñ

iz

1
9

8
.
6

3
3

,
1

3
1

9
8

.
6

3
3

,
1

3
1

2
6

.
7

8
3

,
9

3
7

1
.
8

4
9

,
2

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
3

,
9

0
%

9
8

1
7

/
0

3
2

-
1

7
2

C
A

R
M

E
L
O

 P
R

A
D

E
S

 G
I
L

A
m

p
li

a
c
ió

n
 n

a
v

e
 p

a
r
a

 c
e

b
o

 d
e

 b
o

v
in

o

T
o

r
r
e

c
il

la
 d

e
 

A
lc

a
ñ

iz

1
0

9
.
2

9
4

,
8

1
1

0
9

.
2

9
4

,
8

1
9

5
.
2

8
6

,
8

0
1

0
.
9

7
5

,
1

6
3

.
0

3
2

,
8

5
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
7

,
1

0
%

9
9

1
7

/
0

3
2

-
1

7
3

G
A

N
A

D
O

S
 J

U
L
I
A

N
,
 S

L
M

o
d

e
r
n

iz
a

c
ió

n
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 d

e
 c

e
b

o
C

a
la

n
d

a
5

6
.
8

6
0

,
1

8
5

6
.
8

6
0

,
1

8
2

8
.
2

7
8

,
0

1
2

8
.
5

8
2

,
1

7
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

3
,
6

4
%

1
0

0
1

7
/
0

3
2

-
1

7
4

A
G

R
O

T
O

N
E

R
A

L
,
 S

L
E

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
 c

e
b

o
 1

ª
 f

a
s
e

C
a

s
t
e

ll
o

t
e

1
9

7
.
5

6
5

,
2

6
1

9
7

.
5

6
5

,
2

6
1

6
6

.
8

9
0

,
2

6
2

9
.
6

0
0

,
0

0
1

.
0

7
5

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
3

,
9

3
%

1
0

1
1

7
/
0

3
2

-
1

7
5

E
X

P
L
O

T
A

C
I
O

N
E

S
 O

M
B

R
I
A

,
 S

L
R

e
n

o
v

a
c
ió

n
 t

r
a

íd
a

 d
e

 a
g

u
a

 e
x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
in

a
B

o
r
d

ó
n

2
8

.
6

9
1

,
9

5
2

8
.
6

9
1

,
9

5
2

5
.
5

5
3

,
5

7
3

.
1

3
8

,
3

8
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
0

,
0

0
5

.
1

9
1

,
8

1
1

8
,
1

0
%

1
0

2
1

7
/
0

3
2

-
1

7
6

V
I
C

E
N

T
E

 P
O

L
O

 M
U

Ñ
O

Z
E

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 p

o
r
c
n

ia
 d

e
 c

e
b

o
C

a
m

in
r
e

a
l

5
8

.
8

0
0

,
0

0
5

8
.
8

0
0

,
0

0
5

8
.
8

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

3
,
1

9
%

1
0

3
1

7
/
0

3
2

-
1

7
7

R
E

C
U

P
E

R
A

C
I
Ó

N
 E

C
O

L
Ó

G
I
C

A
 D

E
 B

A
T

E
R

Í
A

S
,
 S

L
V

e
r
t
e

d
e

r
o

 r
e

s
id

u
o

s
 i

n
d

u
s
t
r
ia

le
s
 p

e
li

g
r
o

s
o

s

A
lb

a
la

t
e

 d
e

l 

A
r
z
o

b
is

p
o

1
.
2

8
0

.
5

7
3

,
5

2
1

.
2

8
0

.
5

7
3

,
5

2
1

.
1

3
9

.
4

7
5

,
6

1
1

0
1

.
1

6
1

,
9

1
3

9
.
9

3
6

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

7
,
0

0
7

4
,
3

4
9

9
.
3

0
8

,
4

8
7

,
7

6
%

1
0

4
1

7
/
0

3
2

-
1

7
9

D
A

V
I
D

 F
E

R
R

E
R

 R
O

Y
O

G
r
a

n
j
a

 d
e

 c
e

b
o

 p
a

v
o

s
M

o
li

n
o

s
4

9
8

.
4

8
4

,
2

4
4

8
5

.
9

3
5

,
2

4
4

2
3

.
2

8
8

,
2

4
3

8
.
5

0
3

,
0

0
2

4
.
1

4
4

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

5
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
1

,
6

0
%

1
0

5
1

7
/
0

3
2

-
1

8
1

J
U

A
N

 C
A

R
L
O

S
 P

I
N

A
R

D
E

L
 E

S
T

O
P

I
Ñ

A
N

C
o

n
v

e
r
s
ió

n
 d

e
 g

r
a

n
j
a

 d
e

 p
o

ll
o

s
 e

n
 g

r
a

n
j
a

 d
e

 p
a

v
o

s
T

o
r
r
e

v
e

li
ll

a
2

1
.
6

2
8

,
3

1
2

1
.
6

2
8

,
3

1
2

1
.
6

2
8

,
3

1
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

5
,
0

0
1

,
0

0
3

.
9

1
3

,
6

4
1

8
,
1

0
%

1
0

6
1

7
/
0

3
2

-
1

8
5

A
R

A
S

F
A

L
T

O
,
 S

L
C

e
n

t
r
o

 t
r
a

t
a

m
ie

n
t
o

 r
e

s
id

u
o

s
 n

o
 p

e
li

g
r
o

s
o

s
A

g
u

a
v

iv
a

1
2

6
.
5

5
0

,
2

0
1

2
3

.
7

5
5

,
2

1
1

1
6

.
7

5
0

,
2

0
0

,
0

0
7

.
0

0
5

,
0

1
0

,
0

0
0

,
0

0
3

0
,
0

0
2

9
,
1

4
2

2
.
3

9
3

,
5

1
1

8
,
1

0
%

1
0

7
1

7
/
0

3
2

-
1

8
6

R
U

B
É

N
 F

U
E

N
T

E
S

 B
L
A

S
C

O
E

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 g

a
n

a
d

e
r
a

 t
e

r
n

e
r
o

s

T
o

r
r
e

c
il

la
 d

e
 

A
lc

a
ñ

iz

9
2

.
7

9
6

,
8

7
7

9
.
1

0
8

,
0

5
7

4
.
6

3
0

,
2

4
0

,
0

0
4

.
4

7
7

,
8

1
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
1

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
9

,
8

0
%

1
0

8
1

7
/
0

3
2

-
1

8
8

T
E

R
R

A
I
B

E
R

I
C

A
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

S
,
 S

L
A

d
e

c
u

a
c
ió

n
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 d

e
 p

o
r
c
in

o
 i

b
é

r
ic

o

M
o

n
t
e

a
g

u
d

o
 

d
e

l 
C

a
s
t
il

lo

1
5

3
.
4

8
5

,
0

0
1

5
3

.
4

8
5

,
0

0
1

5
3

.
4

8
5

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
,
0

0
2

6
,
9

4
7

.
7

5
5

,
0

0
5

,
0

5
%

1
0

9
1

7
/
0

3
2

-
1

8
9

T
E

R
R

A
I
B

E
R

I
C

A
 D

E
S

A
R

R
O

L
L
O

S
,
 S

L
A

d
e

c
u

a
c
ió

n
 e

x
p

lo
t
a

c
ió

n
 g

a
n

a
d

e
r
a

L
a

 P
u

e
b

la
 d

e
 

V
a

lv
e

r
d

e

1
2

8
.
3

5
0

,
1

4
1

2
8

.
3

5
0

,
1

4
1

2
8

.
3

5
0

,
1

4
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
,
0

0
2

6
,
9

4
7

.
7

5
5

,
0

0
6

,
0

4
%

1
1

0
1

7
/
0

3
2

-
1

9
0

E
L
A

B
O

R
A

D
O

S
 L

A
S

 T
O

R
R

E
S

,
 S

A
M

o
d

e
r
n

iz
a

c
ió

n
 i

n
d

u
s
t
r
ia

 c
á

r
n

ic
a

T
e

r
u

e
l

1
4

9
.
9

1
1

,
9

3
1

4
9

.
9

1
1

,
9

3
0

,
0

0
1

4
7

.
5

1
1

,
9

3
2

.
4

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
5

0
,
7

8
1

9
.
3

7
6

,
1

2
1

2
,
9

3
%

1
1

1
1

7
/
0

3
2

-
1

9
1

B
U

A
R

 A
R

T
E

S
A

N
O

S
,
 S

L
U

C
o

n
s
t
r
u

c
c
ió

n
 n

a
v

e
 i

n
d

u
s
t
r
ia

l
T

e
r
u

e
l

1
.
2

0
7

.
4

0
5

,
9

5
1

.
2

0
7

.
4

0
5

,
9

5
1

.
1

3
2

.
1

7
0

,
5

2
4

1
.
7

5
9

,
0

5
3

3
.
4

7
6

,
3

8
0

,
0

0
0

,
0

0
6

7
,
0

0
7

,
2

5
1

0
3

.
4

0
0

,
0

0
8

,
5

6
%

1
1

2
1

7
/
0

3
2

-
1

9
2

G
E

S
T

O
R

A
 D

E
 C

O
L
O

C
A

C
I
Ó

N
 Y

 S
E

R
V

I
C

I
O

S
,
 S

L
A

c
o

n
d

ic
io

n
a

m
ie

n
t
o

 l
o

c
a

l 
p

a
r
a

 c
e

n
t
r
o

 f
o

r
m

a
c
ió

n
T

e
r
u

e
l

6
0

.
2

5
9

,
7

4
6

0
.
2

5
9

,
7

4
3

5
.
2

2
7

,
7

4
2

5
.
0

3
2

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
2

5
,
0

0
1

,
0

0
1

0
.
9

0
4

,
0

0
1

8
,
1

0
%

1
1

3
1

7
/
0

3
2

-
1

9
4

H
O

R
N

O
 P

A
C

O
 S

A
N

Z
,
 S

L
O

p
t
im

iz
a

c
ió

n
 e

n
e

r
g

é
t
ic

a
 y

 p
r
o

d
u

c
t
iv

a
T

e
r
u

e
l

2
5

0
.
0

0
0

,
0

0
2

5
0

.
0

0
0

,
0

0
2

0
.
0

0
0

,
0

0
2

3
0

.
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

6
,
0

0
4

4
,
8

5
4

5
.
2

3
7

,
5

0
1

8
,
1

0
%

1
1

4
1

7
/
0

3
2

-
1

9
5

C
A

R
A

C
I
E

R
Z

O
S

,
 S

L
A

m
p

li
a

c
ió

n
 i

n
s
t
a

la
c
io

n
e

s
 e

m
p

r
e

s
a

 s
a

c
r
if

ic
io

 g
a

n
a

d
o

S
a

n
t
a

 E
u

la
li

a
 

d
e

l 
C

a
m

p
o

5
2

6
.
2

6
7

,
3

8
4

1
1

.
5

1
7

,
1

2
2

2
0

.
0

0
0

,
0

0
1

9
1

.
5

1
7

,
1

2
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

2
,
0

0
2

1
,
3

1
7

4
.
4

6
4

,
0

2
1

8
,
1

0
%

1
1

5
1

7
/
0

3
2

-
2

0
0

H
E

R
M

A
N

O
S

 T
R

O
P

E
L
,
 S

C
N

a
v

e
 p

o
r
c
in

o
 d

e
 c

e
b

o

L
a

 P
u

e
b

la
 d

e
 

H
íj

a
r

3
6

7
.
3

9
2

,
6

3
3

6
7

.
3

9
2

,
6

3
3

3
3

.
5

6
4

,
1

0
3

3
.
8

2
8

,
5

3
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
4

0
,
0

0
2

,
0

0
7

.
7

5
5

,
0

0
2

,
1

1
%

1
1

6
1

7
/
0

3
2

-
2

0
2

L
U

B
R

I
C

A
N

T
E

S
 P

A
R

I
C

I
O

,
 S

L
S

u
s
t
it

u
c
ió

n
 d

e
 l

a
v

a
d

e
r
o

 v
e

h
íc

u
lo

s
T

e
r
u

e
l

6
7

.
6

6
7

,
5

9
6

7
.
6

6
7

,
5

9
0

,
0

0
6

7
.
6

6
7

,
5

9
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

,
0

0
2

3
,
6

8
1

2
.
2

4
4

,
4

5
1

8
,
1

0
%

1
1

7
1

7
/
0

3
2

-
2

0
3

L
U

B
R

I
C

A
N

T
E

S
 P

A
R

I
C

I
O

,
 S

L
S

u
s
t
it

u
c
ió

n
 d

e
 l

a
v

a
d

e
r
o

 v
e

h
íc

u
lo

s
T

e
r
u

e
l

6
5

.
2

8
1

,
0

0
6

5
.
2

8
1

,
0

0
0

,
0

0
6

5
.
2

8
1

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
0

,
0

0
5

,
0

0
2

3
,
6

8
1

1
.
8

1
2

,
6

0
1

8
,
1

0
%

1
1

8
1

7
/
0

3
2

-
2

0
6

E
M

I
P

E
S

A
,
 S

A
P

la
n

t
a

 d
e

 t
r
it

u
r
a

c
ió

n
 y

 l
a

v
a

d
o

 d
e

 á
r
id

o
s
 

E
l 

P
o

y
o

 d
e

l 
C

id
3

.
3

0
5

.
6

3
1

,
0

8
2

.
7

6
6

.
6

3
1

,
0

8
9

5
.
0

7
0

,
4

4
2

.
6

6
1

.
8

3
3

,
9

9
9

.
7

2
6

,
6

5
0

,
0

0
0

,
0

0
3

5
,
0

0
9

5
,
8

2
1

0
3

.
4

0
0

,
0

0
3

,
7

4
%

3



cs
v:

 B
O

A2
01

90
42

60
17

26/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 80

10730

Id Proyecto Solicitante Municipio inversion Descripcion Motivo

1 17/032-001 EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS 

ALQUEZAR DOMINGO, S.L.

Alcañiz EXPLOTACIÓN PORCINA DE CEBO EN EL PARAJE "CABEZO 

NEGRO". FASE I 

NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

2 17/032-003 ASFALTOS Y HORMIGONES TERUEL, S.L. Teruel PLANTA ASFALTICA NO PRESENTA ORIGINAL ANEXO III  (ART 10º apdo 1i de la 

convocatoria)

3 17/032-006 HORMIGONES LA PAZ, S.L. Teruel PLANTA DE HORMIGON NO PRESENTA IVL DE SEIS MESES. PRESENTA DE 5,5 MESES  

(ART 10º Apdo 1k de la convocatoria)

4 17/032-008 LOS ALIAGARES, S.C. Perales del Alfambra REALIZACIÓN DE DOS NAVES DE PORCINO DE CEBO 2000 

CABEZAS

NO PRESENTA IVL DE AUTONOMOS (ART 10º Apdo 1l de la 

convocatoria)

5 17/032-011 LA ATALAYA S.C. Odón EXPLOTACIÓN PORCINA DE CEBO . NO SUBSANA IAE PAGO/EXENCIÓN  (ART 10º Apdo 1c de la 

convocatoria)

6 17/032-020 BORJA LÓPEZ MUÑOZ Villarquemado GRANJA DE CEBO DE PORCINO NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

7 17/032-024 JFK TURKEY SL Calanda NAVES ENGORDE PAVOS NO SUBSANA IAE PAGO/EXENCIÓN  (ART 10º Apdo 1c de la 

convocatoria)

8 17/032-032 SANCHEZ JUAN, JOSE ANTONIO Monreal del Campo MODERNIZACION Y PERFECCIONAMIENTO DE 

MATADERO EN MONREAL DEL CAMPO 

NO PRESENTA ANEXO I FIRMADO (ART 9º Apdo 1 de la 

convocatoria)

9 17/032-035 JLPIG S.C. Ferreruela de Huerva AMPLIACIÓN DE EXPLOTACIÓN PORCINA DE ENGORDE . NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

10 17/032-042 TABIQUERIA SECA ANDRES CELLA, S.L. Cella EXPLOTACION PARA ENGORDE DE POLLOS TIPO BROILER NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

11 17/032-048 GUALLAR, OBRAS Y SERVICIOS, S.A. Teruel INVERSION PARA IMPLANTACION DE NUEVA ACTIVIDAD 

DE ÁRIDOS Y MEJORA DE INSTALACIONES.

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

12 17/032-050 MECATUR RUBIELOS, S.L. Rubielos de Mora Inversión para la implantación de un centro de 

Innovación destinado a la investigación y desarrollo de 

nuevos prototipos de maquinaria para el corte y 

manipulación de vidrio. 

NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

13 17/032-051 JAMONES EL FERIAL, S.L. Cedrillas Ampliación de instalación frigorífica con recuperación de 

calor y adquisición de maquinaria 

NO SUBSANA IAE PAGO/EXENCIÓN  (ART 10º Apdo 1c de la 

convocatoria)

14 17/032-058 VIARCIN PLATEA, S.L. Teruel PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE EDIFICIO 

INDUSTRIAL PARA SALA DE DESHUESE Y MOLDEO DE 

JAMÓN -

NO SUBSANA CONVENIENTEMENTE IAE PAGO/EXENCIÓN  

(ART 10º Apdo 1c de la convocatoria)

15 17/032-061 DOÑATE TRUFAS SL Sarrión Acondicionamiento de instalaciones de calle Río 

Guadalaviar nº3 para acoger la totalidad del proceso 

productivo 

NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria) ni justif IAE (ART 10º Apdo 1c de la 

convocatoria)

16 17/032-062 CRISTINA MARIA LUCACI Camañas EJECUCIÓN NAVE OVINO DE 500 CABEZAS NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

17 17/032-071 RAUL ARANDIA RILLO Fuentes Calientes EJECUCIÓN DE UNA NAVE PORCINO INTEGRADO DE 1550 

CABEZAS 

NO SUBSANA NO APORTA CERTIFICADO DE INEXISTENCIA 

COMO EMPRESARIO (ART 10º Apdo 1l de la convocatoria)

18 17/032-073 QUESAN S.C. Bañón AMPLIACION EXPLOTACION PORCINA DE ENGORDE NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

19 17/032-074 HERMANOS CORTES MARTIN S.COOP. Torralba de los Sisones AMPLIACION DE EXPLOTACION PORCINA DE ENGORDE NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

20 17/032-080 GRANJAS PORMAR, S.C. Odón MODERNIZACIÓN INSTALACIONES GRANJA DE CEBO DE 

CERDOS 

NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

21 17/032-081 CARNICAS ORTIN Ejulve NAVE PARA LECHONES DE 6 KILOS PARA SU TRASLADO 

NAVES EXISTENTES.

NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

22 17/032-083 JAMONES DE ARAGON S.L. Teruel Modernización de instalaciones y procedimientos de 

gestión en Jamones de Aragón S.L. 

NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

23 17/032-089 CASA FAMILIAR DE LA INMACULADA Burbáguena Continuación de la ampliación de plazas y actuaciones 

para adecuación a normativa de seguridad en caso de 

incendio 

NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

24 17/032-090 HÉCTOR PUIG FACI Foz-Calanda Modernización de explotación de cebo de broilers NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

25 17/032-094 COMERCIAL LOGÍSTICA DE 

CALAMOCHA, SL

Calamocha Adaptaciones y mejoras para aumento de calidad y 

producción 

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

26 17/032-095 MIGUEL ANGEL GARCIA BUJEDA Villafranca del Campo Equipamiento granja ovina NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

27 17/032-101 TORO GIPS, S.L. Albalate del Arzobispo Nueva línea de fabricación de yesos especiales (anhidrita) NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

28 17/032-105 ASOCIACIÓN PARA LA RECUPERACIÓN 

DE LOS OLIVOS YERMOS DE OLIETE

Oliete Ampliación Alamzara Apadrinaunolivo.org y energias 

renovables

NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

29 17/032-110 TUROTRANS, S.A. Santa Eulalia AMPLIACION DE EXPLOTACION AVICOLA NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

30 17/032-111 PICO PALOMERA, S.L. Santa Eulalia EXPLOTACION AVICOLA NO SUBSANA CONVENIENTEMENTE IAE PAGO/EXENCIÓN  

(ART 10º Apdo 1c de la convocatoria)

31 17/032-114 JARDINERIA INTEGRAL BAJO ARAGON 

S.L (INTEGRAL BAJO ARAGÓN)

Calanda PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE LA ACTIVIDAD DE 

DESHUESADO DE CIRUELA PASA Y ACONDICIONAMIENTO 

DE OFICINA 

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

32 17/032-115 MARTA FRIAS ASENSIO Monreal del Campo EXPLOTACIÓN DE GANADO PORCINO DE CEBO CON UNA 

CAPACIDAD PARA 1998 PLAZAS. 

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

33 17/032-116 ZARDOYA PASCUAL, S.L. Teruel Adecuación de oficinas para la mejora de la gestión 

empresarial e implantación del departamento de I+D+i 

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

34 17/032-118 EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS 

VIRGEN DE LA FUENTE, S.A.

Peñarroya de Tastavins Ampliación y adaptación de una granja de producción 

porcina a la normativa de bienestar animal 

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

35 17/032-120 PORCIGAR, S.C. Monreal del Campo Construcción de tres naves para explotación porcina de 

cebo 

NO SUBSANA CONVENIENTEMENTE IAE PAGO/EXENCIÓN  

(ART 10º Apdo 1c de la convocatoria)

36 17/032-121 HIKMED IMPLANTS SL Arcos de las Salinas FABRICAIÓN DE IMPLANTES Y PRÓTESIS QÚIRURGICO NO SUBSANA CONVENIENTEMENTE IAE PAGO/EXENCIÓN  

(ART 10º Apdo 1c de la convocatoria)

37 17/032-125 JOSÉ ANTONIO SUÑÉ PRADES Valderrobres EXPLOTACIÓN PORCINA DE CEBO CON CAPACIDAD PARA 

1.964 PLAZAS

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

38 17/032-126 GRANJAS VILLAGRASA, S.C. Cretas EXPLOTACIÓN PORCINA DE CEBO CON CAPACIDAD PARA 

2.000 PLAZAS (FINALIZACIÓN DE LAS OBRAS)

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

ANEXO II - Proyectos Desistidos



cs
v:

 B
O

A2
01

90
42

60
17

26/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 80

10731

Id Proyecto Solicitante Municipio inversion Descripcion Motivo

39 17/032-131 INDUSTRIAS CÁRNICAS DE 

ELABORACIÓN DE JAMONES Y 

EMBUTIDOS LOS TRES REYES DE 

FUENTESPALDA, S.A.

Valderrobres Modernización de las instalaciones del centro productivo 

nº 2 de la empresa 

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

40 17/032-132 INDUSTRIAS CÁRNICAS DE 

ELABORACIÓN DE JAMONES Y 

EMBUTIDOS LOS TRES REYES DE 

FUENTESPALDA, S.A.

Valderrobres Modernización y ampliación de las instalaciones del 

centro productivo nº 1 destinado a sala de despiece y 

oficinas centrales de la empresa 

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

41 17/032-133 JUAN MIGUEL BOIX SEGURANA Valderrobres AMPLIACIÓN CON 788 NUEVAS PLAZAS DE LA 

EXPLOTACIÓN PORCINA DE CEBO 

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

42 17/032-134 TOZÍN, S.C. Monreal del Campo Explotación porcina de engorde NO SUBSANA CONVENIENTEMENTE IAE PAGO/EXENCIÓN  

(ART 10º Apdo 1c de la convocatoria)

43 17/032-136 MATARRANIA BIO, S.L. Peñarroya de Tastavins Ampliación de las instalaciones y mejora del 

equipamiento 

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

44 17/032-142 ESPINOSA CALVO, VICTOR Puebla de Híjar (La) TORNO CNC NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

45 17/032-143 OTRO MUNDO ENERGETICO S.L. Torralba de los Sisones INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA NO PRESENTA ORIGINALES ANEXO II Y III (ART 10º Apdo 1 de 

la convocatoria)

46 17/032-144 HNOS GUILLEN BAYO SC Castellar (El) ADQUISICION DE EMPACADORA, RASTILLO Y SEGADORA NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

47 17/032-145 PORLEJMON SL Calanda EXPLOTACIÓN PORCINA DE DEBO DE 2000 PLAZAS NO SUBSANA CONVENIENTEMENTE INFORME PLANTILLA 

MEDIA 6 MESES (ART 10º Apdo 1k de la convocatoria)

48 17/032-146 EXPLOTACION PORCINA LA 

TORREDILLA, S.L.

Alcañiz EXPLOTACION PORCINA DE CEBO - 1ª FASE NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

49 17/032-162 CAESTELPOR S.C. Castelnou CONSTRUCCION DE UNA NAVE PORCINA DE CEBO NO PRESENTA ANEXO II (ART 10º Apdo 1 de la convocatoria)

50 17/032-163 PORCINO ADM, S.C. Vinaceite Mejora y modernización de explotación ganadera NO SUBSANA INFORME PLANTILLA MEDIA (ART 10º Apdo 1k 

de la convocatoria)

51 17/032-164 ALEJANDRO MOLINA CAÑIZARES Puebla de Híjar (La) Construcción de naves para cría de ganado porcino NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

52 17/032-178 AGRÍCOLA GANADERA BAJO ARAGÓN, 

S.L.

Alcañiz Modernización y mejora de instalaciones y equipos NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

53 17/032-180 RAQUEL PINARDEL ESTOPIÑAN Torrevelilla CONSTRUCCION DE VESTUARIOS EN EXPLOTACIÓN 

AVICOLA 

NO PRESENTA INFORME DE INEXISTENCIA COMO 

EMPRESARIO (ART 10º Apdo 1l de la convocatoria).

54 17/032-182 SANTIAGO ANGLES ARIÑO Castelserás GRANJA DE CEBO PARA PARA 15780 PAVOS DESISTE -- 

NO PRESENTA INFORME DE NO INSCRIPCIÓN 

EMPRESARIO .

NO PRESENTA INFORME DE INEXISTENCIA COMO 

EMPRESARIO  (ART 10º Apdo 1l de la convocatoria).

55 17/032-193 DAVID ASENSIO GARCÍA Cella SERVICIOS DE INTERNET INALÁMBRICOS (WISP) NO PRESENTA CERTIFICADO DE ESTAR AL CORRIENTE FRENTE 

HACIENDA  (ART 10 Apdo 1j de la convocatoria)

56 17/032-196 ATADI EMPLEO S.L.U Alcañiz ACONDICIONAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE VIVERO EN 

ALCAÑIZ

NO SUBSANA EN PLAZO (ART 9º Apdo 3 de la convocatoria)

57 17/032-197 MOSQUERUELA RENOVABLES, S.L. Mosqueruela Ampliación y mejora de fábrica de biomasa NO PRESENTA ORIGINAL DE ESCRITOS de la empresa Exitvm 

Salamanca, S.L., expedido por el administrador de la misma 

(ART 10 Apdo 1l de la convocatoria)

ANEXO II - Proyectos Desistidos



cs
v:

 B
O

A2
01

90
42

60
17

26/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 80

10732

Id Proyecto Solicitante Municipio inversion Descripcion Motivo

1 17/032-005 ASFALTOS Y HORMIGONES 

TERUEL, S.L.

Teruel ADQUISICION DOS HORMIGONERAS ELEMENTOS DE TRANSPORTE EXTERIOR (ART 3º Apdo 2b de 

la convocatoria)

2 17/032-018 EXPLOTACION PORCINA LA 

BALMA S.L

Albalate del Arzobispo CONSTRUCCION DE CEBADEROS PARA GANADO PORCINO IMPORTE INVERSION SUBVENCIONABLE INFERIOR A 50.000 € 

(ART 3º Apdo 4 de la convocatoria)

3 17/032-019 MARÍA VICTORIA CERCÓS 

GRAU

Torrijo del Campo captación de aguas mediante estudio geológico y creación y 

mejora de red de regadío 

 IAE ACTIVIDAD AGRÍCOLA  (ART 4º Apdo 2c de la 

convocatoria)

4 17/032-036 EXCAVACIONES HNOS. 

BARBERAN, S.L.

Alcañiz COMPRA DE MAQUINA RETROEXCAVADORA Y MARTILLO 

PARA NUEVOS TRABAJOS DE EXTRACCIÓN Y MOVIMIENTOS 

DE TIERRAS. -

No se puede acreditar la finalización pago inversiones a 

30/03/2019. (ART 3º Apdo 5º de la convocatoria)

5 17/032-037 ALBALTATE DE MAQUINARIA Albalate del Arzobispo CAMIÓN MAN ELEMENTOS DE TRANSPORTE EXTERIOR (ART 3º Apdo 2b de 

la convocatoria)

6 17/032-041 GIL FORESTAL, S.L. Peñarroya de 

Tastavins

Adquisición de autocargador con la finalidad de agilizar el 

transporte de madera a través del nuevo centro logístico de 

biomasa 

 ELEMENTOS DE TRANSPORTE EXTERIOR (ART 3º Apdo 2b de 

la convocatoria)

7 17/032-054 JAELCA, SAU Teruel IMPLANTACIÓN SISTEMA DE CALIDAD Y TRAZABILIDAD DE 

PRODUCTO 

IMPORTE INVERSION SUBVENCIONABLE INFERIOR A 50.000 € 

POR EXCESO INVERSION INMOVILIZADO INMATERIAL(ART 3º 

Apdo 4 de la convocatoria)

8 17/032-059 FINCA CAMPONEGRO S.C. Villafranca del Campo ADQUISICIÓN MAQUINARIA ELEMENTOS DE TRANSPORTE EXTERIOR (ART 3º Apdo 2b de 

la convocatoria)

9 17/032-067 Posada Guadalupe, S.C. Monroyo Espacio para el servicio de eventos IAE  RESTAURANTES  (ART 4º Apdo 2b de la convocatoria)

10 17/032-069 AGROPECUARIAS BERNAD 

PINA, S.C.

Albalate del Arzobispo Obra civil explotación avícola. DOS SOLICITUDES EN EL MISMO CENTRO DE TRABAJO. (ART 

9º Apdo 4º de la convocatoria)

11 17/032-070 AGROPECUARIAS BERNAD 

PINA, S.C.

Albalate del Arzobispo Reforma nave explotación avícola. DOS SOLICITUDES EN EL MISMO CENTRO DE TRABAJO. (ART 

9º Apdo 4º de la convocatoria)

12 17/032-075 Asociación de Pediatría 

Jerónimo Soriano

Teruel Creación de un equipo pediátrico provincial mediante uso de 

videoconferencia que mejore las posibilidades profesionales 

en centros alejados en Calamocha, Monreal del Campo, 

Cedrillas, Cella, Utrillas, Villel, Mora de Rubielos, Teruel 

UNA SOLICITUD PARA VARIOS CENTROS DE TRABAJO. (ART 9º 

Apdo 4º de la convocatoria)

13 17/032-085 MATADERO COMARCAL DE 

CALAMOCHA, S.L.U.

Calamocha INSTALACIÓN DE RECEPTORA DE GAS NATURAL POR CAMBIO 

DE COMBUSTIBLE EN MATADERO 

No se puede acreditar la finalización pago inversiones a 

30/03/2019. (ART 3º Apdo 5º de la convocatoria)

14 17/032-092 RECURSOS ENERGÉTICOS 

RURALES SERRANÍA DE 

CUENCA, S.L.

Andorra Bio-Genera No se puede acreditar la finalización pago inversiones a 

30/03/2019. (ART 3º Apdo 5º de la convocatoria)

15 17/032-093 BIOLOGIST SERRANÍA 

CELTIBÉRICA, S.L.U.

Andorra Micro-biorrefinería rural model CEIS No se puede acreditar la finalización pago inversiones a 

30/03/2019. (ART 3º Apdo 5º de la convocatoria)

16 17/032-100 INÉS CARRERA MASIÁ Valderrobres Atención de fisioterapia, osteopatía y pni, diagnóstico, 

tratamiento y rehabilitación de pacientes 

SERVICIOS PROFESIONALES  (ART 4º Apdo 2a de la 

convocatoria)

17 17/032-107 COMERCIAL RÍOS PASCUAL, 

S.L.

Teruel COVEFAR, NUEVO CENTRO COMERCIO MINORISTA (ART 4º Apdo 2a de la convocatoria)

18 17/032-128 FERNANDO GIL BURGUÉS Portellada (La) EXPLOTACIÓN OVINA Y CAPRINA DE PRODUCCIÓN DE CARNE 

CON CAPACIDAD PARA 155 OVEJAS Y 10 CABRAS 

REPRODUCTORAS. 

IMPORTE INVERSION SUBVENCIONABLE INFERIOR A MINIMA 

POR ACUMULACIÓN AYUDAS (ART 3º Apdo 4 de la 

convocatoria)

19 17/032-135 FERNANDO IBÁÑEZ SAZ Villafranca del Campo Nave agrícola IAE ACTIVIDAD AGRÍCOLA  (ART 4º Apdo 2c de la 

convocatoria)

20 17/032-141 MIGUEL ANGEL LAZARO 

BERNAD

Corbalán ADQUISICION DE EMPACADORA IMPORTE INVERSION SUBVENCIONABLE INFERIOR A MINIMA 

(ART 3º Apdo 4 de la convocatoria)

21 17/032-165 PORCINO BORDÓN, S.L. Albalate del Arzobispo Ampliación de cebadero para ganado porcino IMPORTE INVERSION SUBVENCIONABLE INFERIOR A MINIMA 

(ART 3º Apdo 4 de la convocatoria)

22 17/032-166 TRADICION DE TERUEL SLU Teruel Instalación eléctrica, inversión en máquinas, software y 

hardware para aumentar la capacidad productiva. 

IMPORTE INVERSION SUBVENCIONABLE INFERIOR A 50.000 € 

POR EXCESO INVERSION INMOVILIZADO INMATERIAL(ART 3º 

Apdo 4 de la convocatoria)

23 17/032-183 ARASFALTO S.L. Alcañiz Planta de fabricación de hormigón en Alcañiz (Teruel) DOS SOLICITUDES EN EL MISMO CENTRO DE TRABAJO. (ART 

9º Apdo 4º de la convocatoria)

24 17/032-184 ARASFALTO S.L. Alcañiz NAVE INDUSTRIAL POLIVALENTE EN ALCAÑIZ (TERUEL) DOS SOLICITUDES EN EL MISMO CENTRO DE TRABAJO. (ART 

9º Apdo 4º de la convocatoria)

25 17/032-187 Alberto Escura Lazaro Calamocha Mejora y reforma de granja porcina IAE ACTIVIDAD AGRÍCOLA  (ART 4º Apdo 2c de la 

convocatoria)

26 17/032-198 JORGE COLOMER GARCÍA Calanda Ampliación y modernización de explotación de ganado 

vacuno -

DOS SOLICITUDES EN EL MISMO CENTRO DE TRABAJO. (ART 

9º Apdo 4º de la convocatoria)

27 17/032-199 PABLO COLOMER GARCÍA Calanda Ampliación y modernización de explotación de vacuno - DOS SOLICITUDES EN EL MISMO CENTRO DE TRABAJO. (ART 

9º Apdo 4º de la convocatoria)

28 17/032-201 AGUILAR DE ALFAMBRA, S. 

COOP.

Aguilar de Alfambra Nave ganadera IAE ACTIVIDAD AGRÍCOLA  (ART 4º Apdo 2c de la 

convocatoria)

29 17/032-204 EMIPESA SA Monreal del Campo AMPLIACION DEPARTAMENTO VIALIDAD INVERNAL FALTA 

LOCALIDAD, SE PONE MONREAL PARA QUE SE PUEDA SEGUIR 

TRAMITANDO PERO SE REQUIERE A LA EMPRESA.

DOS SOLICITUDES EN EL MISMO CENTRO DE TRABAJO. (ART 

9º Apdo 4º de la convocatoria)

30 17/032-205 EMIPESA SA Monreal del Campo AMPLIACION DEPARTAMENTO AGRICOLA SE PONE MONREAL 

DEL CAMPO YA QUE SE ESTABLECE TERUEL. PARA PODER 

SEGUIR TRAMITANDO EXPEDIENTE

DOS SOLICITUDES EN EL MISMO CENTRO DE TRABAJO. (ART 

9º Apdo 4º de la convocatoria)

ANEXO III - PROYECTOS INADMITIDOS



cs
v:

 B
O

A2
01

90
42

60
17

26/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 80

10733

Id Proyecto Solicitante

Municipio 

inversion

Descripcion Motivo

1 17/033-034 FRANCISCO HERNANDEZ, SL Utrillas Modernización instalaciones fábrica prefabricados 

hormigón

RENUNCIA 

ANEXO IV - Proyectos Renuncia


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/395/2019, de 9 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos empresariales destinados a promover el desarrollo experimental y/o la investigación industrial en la provincia de Teruel.
	ORDEN EIE/396/2019, de 19 de marzo, de modificación de la Orden EIE/694/2016, de 4 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a proyectos de inversión en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/397/2019, de 1 de abril, por la que se publica la actualización de la Estructura del Sistema de Asentamientos de Aragón definida en la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón (EOTA) en función del Nomenclátor de habitantes de 2018 y otras

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/398/2019, de 27 de marzo, por la que se establecen las cantidades máximas de los productos agroalimentarios que puedan ser objeto de venta local.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2019, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se nombra Directora del Gabinete a Dña. Carmen Rivas Alonso.


	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 10 de abril de 2019, de la Mesa de la Diputación Permanente de las Cortes de Aragón, por el que se convoca la provisión, mediante el procedimiento de libre designación, del puesto de trabajo de Jefe/a de Servicio de Comunicación y Participación

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca la provisión, en régimen de Comisión de Servicios, la dirección y las asesorías del Centro de Innovación para la Formación Profesional 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Intensiva en el Hospital de Barbastro.
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna en el Hospital de Barbastro.
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Oncología de Mama y Consejo Genético en el Serv

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Edificio I+D+i de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de Gestión de la Investigación (LA), en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sist
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo de Secretario/a de Decanato/Dirección del Área de Administ

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2019, del Ayuntamiento de Alcañiz, de convocatoria de concurso de movilidad administrativa.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2019, del Secretario General Técnico del Departamento de Presidencia, por la que se aprueban las instrucciones para la tramitación telemática de la solicitud de inscripción de los convenios en el Registro General de Convenios d
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/399/2019, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas para infraestructuras municipales en municipios muy afectados por el proceso de cierre de empresas de la minería del carbón de las comarcas mineras de Teruel.
	ORDEN EIE/400/2019, de 12 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas destinadas a proyectos de inversión en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2019.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/401/2019, de 3 de abril, por la que se determinan las sedes organizadoras del XI Campeonato Aragón Universitario para el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/402/2019,  de 15 de abril, que modifica la Orden DRS/143/2019, de 19 de febrero, por la que se establecen las medidas para la presentación de la Solicitud Conjunta de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2019.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 134/2019.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca la adjudicación mediante procedimiento concurrente, de las concesiones demaniales y de servicio de los 4 espacios de restauración (bar/restaurante) vacantes del Mercado Central de Zaragoza.

	COMUNIDAD DE REGANTES Número  V DE LOS RIEGOS DE BARDENAS
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes número  V de los Riegos de Bardenas por el que se convoca a licitación la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de modernización integral del regadío en el Sector XXX y XXXI del Monte Saso, en Ejea de los 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/399/2019, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas para infraestructuras municipales en municipios muy afectados por el proceso de cierre de empresas de la minería del carbón de las comarcas mineras de Teruel.
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa de la instalación de Línea Aér
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa, aprobación de proyecto y reconocimiento en concreto de utilid

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	EDICTO de la Dirección General de Contratación, Patrimonio y Organización, por el que se hace pública la intención de inscribir a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón una finca urbana sita en el municipio de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/402/2019, de 15 de abril, que modifica la Orden DRS/143/2019, de 19 de febrero, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2019.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 plazas (8
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Grañen (Huesca), organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación para ganado porcino de cebo hasta 1
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de

	AYUNTAMIENTO DE EL PUEYO DE ARAGUÁS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de El Pueyo de Araguás, relativo a exposición pública de solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS DE MESA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Tenis de Mesa, relativo a la convocatoria de asamblea general ordinaria.




